
Pārgrozījumi un papildinājumi
Pagasttiesu likumos un dažos citos

ar tiem saistītos likumos.

Saeima ir pieņēmusi ur
Valsts Prezidents izsludini
šādu likumu :

A.
Attiecinot Pagasttiesu likumus (1924. g,

izd.) arī uz Latgali, izdarīt tajos sekojošos
pārgrozījumus un papildinājumus:

1. Minēto likumu 1., 4., 16., 19. p.
pēdējo teikumu, 49., 77., 84. p. 2. un 3.
punktu, 85., 86. p. piezīmi, II grāmata?
I sadaļas IV nodaļas virsrakstu, 110.,
111., 113.—118., 132., 133., 135. p. pēdējo
teikumu, 139. p., sākot ar 5. punktu,
140. un 166. pantu izteikt tā:

1. Uz laukiem pastāv pagasttiesas.
4. Tajos apvidos, kur reta apdzīvo-

juma dēļ 3. pantā noteiktā platībā neat-
rodas divi tūkstoši pagastu robežās dzīvo-
jošu personu, var atkāpties no 3. panta
noteikuma.

16. Par pagasttiesas priekšsēdētājiem,
locekļiem un kandidātiem ievēlētie dod
un paraksta miertiesneša tiesas sēdē Civil-
dienesta nolikuma (1932. g. izd.) 14. pantā
paredzēto solījumu. Izpildot amata pie-
nākumus, viņi nēsā tieslietu ministra
noteikto amata nozīmi.

19
Pagasttiesas rakstvedis, stājoties amatā,

dod un paraksta miertiesneša tiesas sēdē
Civildienesta nolikuma (1932. g. izd.)
14. pantā paredzēto solījumu.

49. Pagasttiesai piekrīt:
1) mantojumu apsargāšana uz attiecīga

miertiesneša rīkojumu (50.—72. p.);
2) aizbildnības un aizgādnības lietas

(73.—107. p.);
3) adopcijas lietas (108. un 109. p.);
4) palīdzība mantojumu lietu kārtošanā

(1091—1094. p.);
5) aktu apliecināšana (110.—118. p.);
6) vispārējo tiesu un miertiesu sprie-

dumu izpildīšana (122.—177. p.).
77. Aizbildņiem un aizbildnības iestā-

dēm, izpildot savus pienākumus, jāievēro
tiklab šo likumu, kā arī attiecīgo civil-
likumu noteikumi.

84
2) kustamas mantas sadalīšanai ar

citiem iīdzvaldītājietn;
3) kustamas mantas pārdošanai, izņe-

mot ātri maitājošās jeb pūstošas
lietas un darbā esošās tirdzniecības,
amatniecības vai rūpniecības iestādes
priekšmetus vai saimniecības ražo-
jumus.

85. Nekustamas mantas pārdošana, sa-
dalīšana un ieķīlāšana, kā arī tās apgrūti-
nāšana ar servitūtiem izdarāma tikai ar
apgabaltiesas atļauju. Aizbildņi šinīs ga-
dījumos griežas pie pagasttiesas, kura
lietu ar savu atzinumu stāda priekšā ap-
gabaltiesai. Atļauja nav izlūdzama, pār-
dodot mantu ar tiesas spriedumu pie-
spriestā naudas prasījuma apmierināšanai.

86

Piezīme. Vidzemē, Kurzemē un Zem-
galē noteikumi par pārskatiem-neat-
tiecas uz vecākiem, kam aizbildnība
piekrīt pēc likuma un kas atsvabināti
no pārskatu iesniegšanas.

Ceturtās nodaļas (109i.—109*. p.) virs-
raksts: ,,Palīdzība mantojumu lietu kār-
tošanā".

110. Darījumus, kurus noslēdz pagasta
robežās dzīvojošas personas savā starpā
un ar citām personām par summu līdz
1000 latiem, uz nelīdzēju vēlēšanos var

apliecināt pagasttiesa. 1094. pantā un tā
piezīmē paredzētos līgumus pagasttiesa
var apliecināt par jebkuru summu. Testa-
mentus pagasttiesa var sastādīt neatkarīgi
no novēlamās mantas vērtības.

111. Ja līguma dalībnieki nav pazīs-
tami pagasttiesas locekļiem, tad viņiem
jāapliecina, ka viņi tiešām ir tās personas,
par kurām sevi nosauc, uzrādot pasi vai
citu kādu personības apliecināšanai no-
derīgu papīru, vai pievedot lieciniekus, kas
pazīst viņus un ir pazīstami pagasttiesai.

Apliecināt nolīdzēju tiesībspēju un rīcīb-
spēju (113. p. 4. pk.) pagasttiesa drīkst
tikai tad, ja tai nolīdzēji pazīstami un par
viņiem tiesai noteikti zināms, ka tie nav
aprobežoti tiesībās un var arī paši darī-
jumus slēgt.

113. Apliecinot aktus, tie nolasāmi
pusēm priekšā pagasttiesas sēdē, pēc kam
tiesas priekšsēdētājs noprasa pusēm, vai
viņas piekrīt visiem akta noteikumiem.
Ja atbilde ir apstiprinoša, akts jāparaksta
nelīdzējām pusēm un akta īss saturs atzī-
mējams aktu reģistrā. Pēc ierakstīšanas
reģistrā, uz paša akta taisāms apliecinā-
juma uzraksts, kurā jāatzīmē:

1) akta apliecināšanas gads, mēnesis un
diena;

2) pagasttiesas nosaukums, kura aktu
apliecinājusi;

3) numurs, ar kādu akts ierakstīts aktu
reģistrā, un

4) norādījums, ka nelīdzējas personas
pazīstamas pagasttiesai, vai norādī-
jums, kādā kārtā pagasttiesa pārlie-
cinājusies par viņu personību, bet
līgumos, kuri ievedami zemes grā-
matās, norādījums, ka nelīdzējas
personas pagasttiesai ir pazīstamas
un nav aprobežotas tiesībspējā un
rīcībspējā.

Uzrakstu paraksta pagasttiesas priekš-
sēdētājs un rakstvedis. Zem uzraksta uz-
spiežams pagasttiesas zīmogs.

Uz nolīdzēju vēlēšanos aktu reģistram
pievienojams akta noraksts, kura pareizību
apliecina pagasttiesas priekšsēdētājs ar
rakstvedi.

114. Ja nelīdzējas puses vai testātors
paši nevar rakstiski aktu sastādīt, pagast-
tiesas rakstvedis pēc viņu vārdiem sastāda
rakstisku projektu, kuru pagasttiesa ap-
liecina 113., bet attiecībā uz testamentiem
115. panta kārtībā.

115. Testamentu sastādot, pagasttiesas
priekšsēdētājs pagasttiesas sēdē nolasa
testātoram priekšā vai nu viņa paša vai
iepriekšējā (1!4.) pantā norādītā kārtībā
sastādīta akta projektu, pēc kam priekš-
sēdētājs noprasa testātoram, vai viņš
piekrīt visiem akta noteikumiem. Ja
atbilde ir apstiprinoša, tad aktu ieraksta

testamentu grāmatā, no jauna nolasa
testātoram priekšā, noprasa, vaitāda pa-
tiesi ir viņa pēdējā griba, atzīmē lerakšti-
jumā visus labojumus, ja tādi ir, un tad
grāmatā aktu paraksta testātors. Pēc ap-
liecinājuma, ka testātors pazīstams pagast-
tiesai, vai norādījuma, kādā kārtā pagast-
tiesa pārliecinājusies par viņa personību,
grāmatā parakstās pagasttiesas priekš-
sēdētājs, tiesas locekļi un rakstvedis. Uz
paša testātora vai, pēc viņa nāves, uz
testamentā iecelta mantinieka vai testa-
menta izpildītāja lūgumu, pagasttiesa izdod
testamentu grāmatā ierakstīta akta iz-
rakstu ar tiesas priekšsēdētāja un rakst-
veža parakstiem un tiesas zīmoga uzspie-
ikami. Par izraksta izsniegšanu jāatzīmē
testamentu grāmatā.

Testātora smagas slimības vai citos
steidzamos gadījumos tiesas sēdi testa-
menta sastādīšanai var nolikt testātora
uzturēšanās vietā.

116. To personu vietā, kuras rakstīt
neprot vai arī nevar, parakstās tie, kam
viņas to uztic, par ko arī jāatzīmē akta
apliecinājumā pirms priekšsēdētāja pa-
raksta.

117. Pagasttiesa var ņemt savu izde-
vumu segšanai par noraksta apliecināšanu
(113. p. 3. d.) — piecdesmit santimus, par
akta apliecināšanu un sastādīšanu (113. p.
1. un 2. d., 114. p.) — vienu latu un par
testamenta sastādīšanu no divi (115. p.
1. d.) līdz desmit (115. p. 2. d.) latiem; ja

tiesas sēdi notur testātora uzturēšanās
vietā, tad tiesa var ņemt arī ceļa naudu
127. pantā noteiktā apmērā.

118. Pagasttiesas testamentu un aktu
reģistra grāmatas caurauklojamas, un tās
apliecina lapu pa lapai miertiesnesis, uz-
spiežot zīmogu.

132. Visi sprieduma izpildīšanas izde-
vumi piedzenami no parādnieka. Par pie-
dzīšanu ņemama atlīdzība U/2% apmērā
no piedzītās summas, bet ne mazāk par
diviem latiem. Šo atlīdzību līdzīgās daļās
saņem pilnvarotais pagasttiesas loceklis
un rakstvedis. Tādu personu lietās, kurām
atzītas mazturības tiesības, un darba algas
lietās, ja piedziņa ir bezsekmīga, ceļa izde-
vumus sedz pagasta sabiedrība, bet par
piedziņas darbību pagasttiesas loceklis un
rakstvedis nekādu atlīdzību nesaņem.

133. Naudu, kas piedzīta no parādnieka,
spriedumu izpildot, tiesa izsniedz piedzinē-
jam pret kvīti. Civilprocesa nolikuma
(1932. g. izd.) 1353. pantā paredzētā gadī-
jumā piedzītā nauda, līdz ar lietu, iesnie-
dzama sadalīšanai miertiesnesim, kura
iecirknī pagasttiesa atrodas.

135
Piedzinējam ir tiesība lūgt attiecīgu

miertiesnesi, lai nekavējoties nodibina
mantas aizgādnību; uz miertiesneša lēmu-
ma pamata attiecīgā pagasttiesa ieceļ
aizgādni.

139
5) parādniekam piederoši ģimenes un

citi papīri, izņemot parādzīmes, akci-
jas, obligācijas un tamlīdzīgus vērts-
papīrus;

6) aktīvā dienestā stāvošu personu ne-
pieciešamais ietērps;

7) viena slaucama govs uz ģimeni,kuras
uzturēšanai tā nepieciešama, un govs
barība vienam mēnesim;

8) kustama manta, kas pēc civilliku-
miem atzīstama par nekustamas
mantas piederumu;

9) lauksaimniecības inventārs un sēkla,
kas nepieciešami lauku saimniecībā,
līdz ar barības daudzumu, kāds nepie-
ciešams attiecīgās saimniecības cil-
vēku un lopu uzturēšanai līdz jaunai
ražai; kāds inventārs tin kādi barības
daudzumi uzskatāmi par nepiecieša-
miem, nosaka zemkopības ministrs
ar instrukciju;

10) parādnieka nauda, ciktāl tās summa
nepārsniedz: a) viņam pēc Civīlproc.
noi. (1932. g. izd.) 1230. panta atstā-
jamo algas daļu, rēķinot par laiku no
apķīlāšanas dienas līdz nākošai algas
izmaksas dienai, n) viņam pienākošos
pensiju, rēķinot par to pašu laiku, un
c) viņam pēc Civīlproc. nol. (1932. g.
izd.) 1231. panta piešķirtās pensijas,
pabalstu un braucamās naudas
summas;

11) grāmatas, instrumenti un rīki, kas
nepieciešami parādniekam viņa per-
sonīgā ikdienas darbā, sagādājot iz-
tikai vajadzīgos līdzekļus, un

12) zvejniecības inventārs zvejnieku-
arodnieku un viņu ģimenes locekļu
personīgam zvejas darbam jūrā un

citos ūdeņos; kāds inventārs uzska-
tāms zvejniekiem par nepieciešamu,
nosaka Jūrniecības departaments ar
instrukciju.
Piezīme. Piemērojot šo pantu, jā-

ievēro Civillikumu 565. un 566.
panta noteikumi.

140. Izdarot piedziņu pret vienu no
laulātiem, Latgalē aprakstāma un pārdo-
dama visa kustamā manta, kas atrodas
viņu kopdzīvoklī, izņemot otra laulātā
drēbes un veļu un tās lietas, par kurām
doti ticami pierādījumi, ka tās pieder šim
laulātam, bet Vidzemē, Kurzemē un Zem-
galē, aprakstot un pārdodot šādu mantu,
jāievēro civillikumu noteikumi par mantis-
kām attiecībām starp laulātiem (Civīllik.
10.—24., 27.-32., 41.—65., 117.-125. un
128. p.; 1860. g. 13. nov. Vidzemes zem-
nieku nolik. (36312) 945., 946. p., 1817. g.
25. aug. Kurzemes zemnieku nolik.
(27024) 70. p.).

166. Kad izsole nenotiek, katram pie-
dzinējam ir tiesība 7 dienu laikā no neno-
tikušās izsoles dienas paziņot pagasttiesas
loceklim, kas izdara izsoli, savu vēlēšanos
paturēt aprakstīto mantu par novērtējuma
cenu. Ja augšā minētā termiņā tāds pazi-
ņojums neienāk, tiesas loceklis noteic jaunu
izsoli. Tiesība paturēt mantu sev pieder
vispirms tam kreditoram, uz kura lūgumu
noticis apķīlājums, bet pēc viņa tam, kura
piedziņa lielāka. Iepriekšējā (165.) panta
3. punktā paredzētā gadījumā rokas nauda
pievienojama kopsummai, kas ieņemta
par mantu.

II. Papildināt Pagasttiesu likumus ar
sekojošiem jauniem 47 1., 77 1., 1091.—1094,,
137»;, 139'.—1393. p., 152. p. piezīmi un
168'. pantu:

47'. Pagasttiesas priekšsēdētāju un lo-
cekļus uz pašu lūgumu apgabaltiesa var
atsvabināt no amata, kad iestājušies
14. pantā norādītie apstākļi, kā arī aiz

citiem ievērojamiem iemesliem. Attiecīgam
lūgumam jāpievieno miertiesneša at-
sauksme.

77. Ja pagasttiesai ienāk ziņas vai
pašai zināms, ka personas, kas pieņēmušas
svešus bērnus apgādībā un audzināšanā,
slikti ar tiem apietas vai izmanto viņus
noziedzīgiem vai nemorāliskiem nolūkiem,
tad pagasttiesai pienākas, pēc vispusīgas
apstākļu pārbaudes, cietušos bērnus neka-
vējoties atņemt audzinātājiem un nodot
audzināšanai patversmē vai, izņēmuma
gadījumā, privātā mājā uz to personu
rēķinu, kurām bērni jāapgādā.

Ja vecāki nelietīgi izlieto vecāku varu
un it īpaši slikti ar bērniem apietas, pa-
gasttiesa var vainīgam vecākam atņemt
vecāku varu, atstājot bērnus zem otra
vecākā varas, kā arī, ja otra vecākā vara
nepietiekoši aizsargā bērnus no vainīgā
vecākā kaitīga iespaida vai ja vainīgi abi
vecāki, iecelt bērniem aizbildni. Pagast-
tiesas lēmumi par vecāku varas atņemšanu
iesniedzami apgabaltiesas apstiprināšanai.

109'. Ja atklājies mantojums pagast-

tiesas iecirknī, tad uz testamenta izpildī-
tāja, mantojuma aizgādņa vai mantinieka
lūgumu pagasttiesas priekšsēdētājs vai
pilnvarotais pagasttiesas loceklis, piedalo-
ties rakstvedim, dod norādījumus, kādai
tiesai piekrīt mantojuma lieta apsardzības
kārtībā, kādi radniecības un mantojuma
vērtības pierādījumi un kādas citas ziņas
tiesai jāiesniedz, izgatavo attiecīgu iesnie-
gumu un to ar pielikumiem un attiecīgām
likumā paredzētām nodevām lūdzēju vārdā
nosūta piekritīgai tiesai, iepriekš ziņojot
par to pagasttiesai. Par šinī pantā no-
rādīto palīdzību pagasttiesa ņem savu
izdevumu segšanai divus latus.

1092. Ja mantinieka ģimenes stāvoklis
pagasttiesas locekļiem personīgi zināms ,
pagasttiesa, uz mantinieka lūgumu, nolemj

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu . . . .12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— »/a gadu . . . .10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī JVo2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

' Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilīJ\r°l. Talrunis20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Pārgrozījumi un papildinājumi Pagasttiesu
likumos un dažos citos ar tiem sais-
tītos likumos.

Likums par Valsts zemes un Latvijas hipo-
tēku banku parādnieku maksājumu
atlikšanu.

Pārgrozījums likumā par sēklas fondu.
Saeima.
Finanču ministra rīkojums.
Iekšlietu ministra rīkojums.
Cenu inspektora rīkojums.



izdot apliecību par to, kādas personas uz-
skatāmas par vienīgiem likumiskiem manti-
niekiem. Pagasttiesas lēmums izdot šādu
apliecību nekavējoties izliekams uz sešiem
mēnešiem pagasttiesā redzamā vietā.

Par apliecības izdošanu ar nepareizām
ziņām draud 1903. g. Sodu likumu 667.
vai 669. pantā paredzētais sods.

Šāda pagasttiesas apliecība neatsvabina
mantiniekus no pienākuma iesniegt tiesai
visus dokumentus vai pierādījumus par
viņu radniecību ar mantojuma atstājēju.

1093. ja kādus dokumentus manto-
juma lietā nav iespējams dabūt, tad pagast-
tiesa, ja viņai tas zināms, apliecina, kādu
iemeslu dēļ tie nav dabūjami.

1094. Ja ar piekritīgas tiesas spriedumu
apstiprināti mantinieki griežas pie pagast-
tiesas pēc palīdzības labprātīgi sadalit man-
tojumu, kas atklājies pagasta robežās,
pagasttiesa pati vai caur kādu pagast-
tiesas locekli noskaidro mantinieku vēlē-
šanās un sastāda sadalījuma projektu. Ja
pagasttiesas projekts apmierina visus līdz-
mantiniekus, tad pagasttiesa to apliecina
110.—114. un 116. pantā noteiktā kārtībā,
un šis akts tad derīgs ievešanai zemes grā-
matās un tam ir tāds pats spēks, kā notari-
āli apliecinātam. Ja pagasttiesas projekts
mantiniekus neapmierina, pagasttiesa pie
sevis lietu izbeidz un norāda (109L p.)
mantiniekiem griezties, pēc piekritības, pie
miertiesneša vai apgabaltiesas. Par šini
pantā paredzēto darbību pagasttiesa savu
izdevumu segšanai var ņemt līdz 10 latiem;
ja ir vajadzīgs izbraukt uz vietu, kur atro-
das dalāmā manta, tad maksājama ari
ceļa nauda 127. pantā noteiktā apmērā.

Piezīme. Šinī pantā norādītā kārtībā
var arī līdzīpašnieki lūgt pagasttiesas
palīdzību labprātīgi sadalīt kopmantu.

137'. Par nolaidibam sprieduma izpil-

dīšanā, bez likumā vispār par dienesta no-
ziedzīgiem nodarījumiem noteiktiem so-
diem, no vainīgā pagasttiesas priekšsēdē-
tāja vai pagasttiesas locekļa, pēc tiesas
sprieduma, piedzenami kapitāls, procenti
un citi izdevumi, kaut arī parādnieka
maksātnespēja nebūtu atzīta noteiktā kār-
tībā, bet ja ir pierādīts, ka aiz pagasttiesas
priekšsēdētāja vai locekļa nolaidības noti-
kusi mantas vai paša parādnieka slēpšana.

1391. Bez iepriekšējā (139.) pantā uz-
skaitītiem priekšmetiem, nav apķīlājami
pēc nepiedalīgu personu piedziņām no
zemes īpašumu nomniekiem tie augļi un
zemes ražojumi, kurus pēc noteikumiem
par nomas līgumiem nevar izvest no zemes
īpašuma vai var lietot tikai uz vietas
(Civīllik. 4095. p.).

1392, Ja lauksaimniekam-parādniekam,
bez 139. panta 9. punktā norādītās mantas,
nepietiek mantas visu uz viņa kustamo
mantu vērsto piedziņu apmierinājumam,
vai ja piedziņa tiek vērsta uz viņa lauk-
saimniecības nekustamo mantu, tad amat-
personai, kas izdara piedziņu, jāsastāda
aprakstījums par to parādnieka kustamo
mantu, kura viņam uz 139.panta 9. punkta
pamata atstāta neapķīlāta, minot aprakstī-
jumā arī šās mantas vērtību. Ja pēc tam
parādnieks šo mantu nelieto tam uzdevu-
mam, kādam tā atstāta, vai ja ir pārdota
tā nekustamā manta, kuras labā šī kustamā
manta atstāta neapķīlāta, tad viņa kredi-
tori var vērst uz to savas piedziņas. Bet ja
parādnieks šo mantu atsavina vai ieķīlā
bez to piedzinēju piekrišanas, kuri nav
saņēmuši apmierinājumu, tad viņš atbild
pēc 1903. g. Sodu likumu 607'. panta.
Līdz ar minētās mantas aprakstījuma sa-
stādīšanu no parādnieka ņemams paraksts,
ka uz 139. panta 9. punkta pamata atstāto
mantu viņš neatsavinās, neieķīlās un neiz-
lietos citam uzdevumam vai nolūkam.

1393. Kreditors, kura prasījums nodro-
šināts ar likumiskām aizturēšanas tiesībām
(Civīllik. 1403. un 1404. p.) uz parādnieka
139. panta 7., 9., 11. un 12. punktā minēto
mantu, var šā sava prasījuma apmierinā-
jumam vērst piedziņu arī uz šo mantu.

152
Piezīme. Pagasttiesas priekšsēdē-

tājam vai pagasttiesas loceklim,
kam uzdota piedzīšana, ir tiesība
izdarīt parādnieka personas kratī-
šanu.

1681. Izsole uzskatāma par spēkā ne-
esošu, ja mantu pirkusi persona, kurai, uz
158. panta pamata , nav tiesības piedalīties
izsolē. Tādā gadījumā pircēja iemaksātā
nauda izlietojama uz pārdoto mantu pie-
teikto parādu segšanai, bet pašu mantu,
uz kreditoru jaunu prasījumu, var no
jauna publiski pārdot.

III. Pagasttiesu likumu 3., 21., 30.,
40., 42., 44., 69., 75., 76., 119., 127., 149.,
163., 164., 167. un 168. pantā izdarīt šādus
pārgrozījumus:

3. pantā vārdus ,.divpadsmit verstes"
atvietot ar vārdiem ,,piecpadsmit kilo-
metrus".

21. pantā vārdus ,,vienu reizi nedēļā"
atvietot ar ,,vismaz divas reizes mēnesī".

30. pantā vārdus ,,kuru sastāda visu
miertiesneša iecirkņa robežās esošo pagast-
tiesu priekšsēdētāju kopsapulce" atvietot
ar ,,kuru sastāda miertiesnesis".

40. pantā pēdējā teikumā pēc vārda
,.darbveži" iespraust ,,kā arī pagasttiesu
priekšsēdētāji un locekļi attiecībā uz
spriedumu izpildu darbību".

42. pantā aiz vārda ,.locekļus" iespraust
,,kā arī pagasttiesu rakstvežus un ar rakst-
vedību pagasttiesās nodarbojošos pagasta
valžu darbvežus".

Vārdu ,,piecpadsmit" atvietot ar ,trīs-
desmit".

44. pantā vārdus ,,pagasttiesu priekš-
sēdētājiem un locekļiem" atvietot ar
42. pantā minētām amatpersonām"..

69. panta pēdējo teikumu izteikt tā:
,,Aizgādni uz apgabaltiesas vai

miertiesneša rīkojumu ieceļ pagasttiesa:
klātesošiem mantiniekiem vienojoties —
no pēdējo vidus vai no nepiedalīgām pēr-
nām, bet kad nav panākta vienošanās vai
nav klāt mantinieku — pēc sava ieskata".

75. pantā vārdus ,,dažādos pagasttiesu
iecirkņos" atvietot ar,,dažādu pagasttiesu,
vai pagasttiesas un pilsētas bāriņu tiesas
iecirkņos".

Panta beigās pievienot: ,,Strīdus šajā
jautājumā izšķir apgabaltiesa, bet ja
nekustama manta atrodas dažādu ap-
gabaltiesu apgabalos — Tiesu palāta".

76. pantu papildināt ar teikumu: ,,bet
ja abas pagasttiesas neatrodas vienas
apgabaltiesas apgabalā — no Tiesu pa-
lātas".

119. pantā vārdus ,,mantojuma , aizbild-
nības, adopcijas un aktu apliecināšanas"
atvietot ar ,,50.—118. pantā paredzētās".

127. pantā (Lik. kr. 1926. g. 65 red.)
beigu daļu, sākot ar vārdiem ,,un dienas
nauda" — strīpot.

149. pantā vārdus ,,ja vēlas, var dabūt"
atvietot ar ,,bez sevišķas maksas saņem".

Pēdējā teikumā pirms vārda ,,nodod"
iespraust ,,nekavējoties līdz ar aprakstī-
jumu".

163. pantā otrā rindiņā starp vārdiem
,,un — ir" iespraust ,,pēc nosolītās
pirkumcenas samaksas".

164. pantā pēc vārdiem ,,glabāšanas un
pārvadāšanas" iespraust ,,kā arī piedzī-
šanas".

167. pantu papildināt ar vārdiem ,,un
ka pircējam, kuram izsolē lieta piekritusi,
tūliņ jāsamaksā visa nosolītā cena".

168. pantā pēc vārdiem ,,un kuru" ie-
vietot ,,7 dienu laikā pēc minētās izsoles
dienas".

IV. Līdzšinējo II grāmatas I sadaļas
ceturto nodaļu (aktu apliecināšana) no-
saukt par piekto, bet līdzšinējo piekto no-
daļu (sūdzības apsargāšanas lietās) no-
saukt nar spstn

B.
Civillikumos izdarīt šāduspārgrozījumus:
I. Civillikumu 228. pantu izteikt tā:
Ja vecāki kaut kā citādi nelietīgi iz-

lieto savu vecāku varu, bet it īpaši slikti
apietas ar saviem bērniem, tad kā bērni
paši, tā arī viņu tuvākie radnieki, vai pat
arī svešas personas, pēc viņu dabūtām zi-
ņām, var griezties pēc aizsardzības at-
tiecīgā aizbildnības iestādē, kurai ir tie-
sība, raugoties pēc apstākļiem, nolemt ve-
cāku varas izbeigšanu. Aizbildnības ie-
stādes lēmumi par vecāku varas izbeigšanu
iesniedzami apgabaltiesas apstiprināšanai.

II. To pašu likumu 225.-234., 565.,
566. un 4089.—4101. p. attiecināt arī uz
Latgali; 4089.—4101. p. piemērot visām
lauku saimniecībām, atceļot 4101. p. pē-
dējo daļu, sākot ar vārdiem ,,pie kam".

C.
Latgales civillikumos izdarīt šāduspār-

grozījumus:
f. Latgales civillikumu 1012. pantu un

1060. p. pēdējo daļu izteikt tā:
1012. Testamentus var sastādīt no-

tariālā, mājas un Pagasttiesu likumu
115. panta kārtībā.

1060
Mājas testamenti iesniedzami oriģinālā,

bet notariāli un Pagasttiesu likumu
115. pantu kārtībā sastādītie — izrakstā .

II. To pašu likumu 178., 1332., 1334.
un 1335. pantu atcelt.

D.
Civilprocesa nolikumā (1932. g. izd.)

izdarīt šādus pārgrozījumus:
I. Civilprocesa nolikuma 1204. un

1215. p. izteikt tā:
1204. Ja summa,kas ieņemta pārdodot

daļu no mantas, ir pietiekoša pilnīgai pie-
dziņas un izpildu izdevumu segšanai, tad
pārējie priekšmeti nav jāpārdod un ir
pēc nosolītās cenas samaksas atdodami
atpakaļ viņu valdītājam.

1215. Jaunā izsole noliekama bez otr-
reizēja novērtējuma un noturama pēc tiem
pašiem noteikumiem, kādi pastāv pirmai
izsolei, tikai ar to starpību, ka otrā izsolē
mantu var pārdot arī zem novērtējuma
summas un ka pircējam, kuram izsolē lieta
piekritusi, tūliņ jāsamaksā visa nosolītā
cena.

II. Tā paša nolikuma 1120. p. 2. pie-
zīmi un 1121. p. attiecināt arī uz Latgali.

III. Tā paša nolikuma 47., 323. un
1738. p. atcelt.

IV. Tā paša nolikuma 222. pantā

strīpot vārdus ,,bet Latgalē pagasta
valdes"; 1068. pantā strīpot vārdus ,,bet
Latgalē — pagasta valdēm".

E.
Rīkojumā par zīmognodevu (Lik. kr.

1921. g. 165., 1928. g. 147 un 1932. g. 222)
izdarīt šādus pārgrozījumus:

I. Rīkojumā par zīmognodevu 14.panta
4. pk. izteikt tā:

14
4) par testamentiem un mantojumu

fideikomisu un legātu aktiem, par
izvilkumiem un norakstiem no pa-
gasttiesu protokoliem, kuriem ir
testamentu nozīme, kā arī par iz-
rakstiem no pagasttiesu testamentu
grāmatas.

II. Tā paša rīkojuma 46. pantu papil-
dināt ar jaunu 96. punktu:

46

96) akta noraksts, kuru uz nolīdzēju vē-
lēšanos pievieno aktu reģistram pa-
gasttiesās (Pagasttiesu likumu
113. p.).

III. Tā paša rīkojuma 43. panta
6. punktu atcelt.

F.
I. Likuma par sociālo apgādību (Lik.

kr. 1928. g. 73 un 1930. g. 143) 31. pantu
izteikt tā:

Ja Tautas labklājības ministrijai ienāk
ziņas, ka vecāki vai personas, kas pieņē-
mušas svešus bērnus apgādībā un audzi-
nāšanā, slikti ar bērniem apietas, vai tos
izmanto noziedzīgiem vai nemorāliskiem
nolūkiem, tad ministrijai ir tiesība, vis-
pusīgi pārbaudījušai šo bērnu dzīves ap-
stākļus, ierosināt bāriņu tiesā šo bērnu
atņemšanu un nodošanu audzināšanai
patversmē vai, izņēmuma gadījumā, pri-
vātā mājā uz to personu rēķinu, kurām
bērni jāapgādā.

Šādos gadījumos Tautas labklājības mi-
nistrijai ir tiesība arī jau līdz tiesas galīgam
lēmumam atņemt cietušos bērnus, uzņe-
moties viņu apgādību šinī pantā nosacītā
veidā.

II. Tā paša likuma 31L p. atcelt.
Instrukciju šā likuma izvešanai dzīvē

izdod apgabaltiesu kopsapulces saziņā ar
Tieslietu ministriju.

Šis likums stājas spēkā 1933.g. 1.oktobrī.

Likums Saeimā pieņemts 1933, g. 13. jūnijā.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

ižļBVĪ BBžSgJH^ MHP ^ Saeima ir pieņēmusi un
ļļ'-iiliļS iBValsts Prezidents izsludina

Likums par Valsts zemes un'Latvijas
hipotēku'banku parādnieku maksā-
Bjft gš&ļjurnu atlikšanu. Bff }gfe

1. Par Valsts zemes bankas- aizdevu-
miem līdz 1.500 latiem, kas izsniegti lauk-
saimniecībām, zvejnieku, amatnieku un
apbūviešu saimniecībām, kā arī rentniekiem
un graudniekiem, augļu un kapitāla at-
maksas vai deldējuma maksājumi par
notecējušiem un 1933. un 1934. gada ter-
miņiem atlikti, izņemot maksājumu ban-
kas izdevumu segšanai l /2°/o gadā.

Saskaņā ar šā panta pirmās rindkopas
noteikumiem atliktie augļu un kapitāla
deldējuma maksājumi nolīdzināmi pēc
zemes bankas nolikto atmaksas vai deldē-
juma termiņu beigām, tos attiecīgi paga-
rinot.

Piezīme. Ja Valsts zemes bankas aiz-
devumu kopsumma vienai saimniecī-
bai pārsniedz 1.500 latus, tad šā
(1.) panta noteikumi neattiecas uz 1.500
latus pārsniedzošo daļu. Šinī pantā
minēto procentu un deldējuma at-
likšana nezīmējas uz aizdevumiem
mākslīgo mēslu iegādāšanai un uz
aizdevumiem, kas pārņemti no Lat-
vijas bankas, samaksājot pēdējai ar
norēķinu ķīlu zīmēm.

2. Latvijas hipotēku bankas kreditē-
tiem pilsētu un biezi apdzīvotu vietu
apbūviešu un amatnieku saimniecībām
atliekami, izņemot V2°/o ga^ā bankas pār-
valdes izdevumu segšanai, augļu un kapi-
tāla deldējuma maksājumi par 1933. un
1934. gada kārtējiem pusgada termiņa
maksājumiem, ja kreditēto objektu ienesī-
guma vērtība nekustamas mantas nodokļa
maksai nepārsniedz 3.000 latus un šo
objektu dzīvojamā ēkā nav vairāk kā
8 istabas.

Atliktie termiņa maksājumi pārnesami
uz Latvijas hipotēku bankas nolikto pa-
rādu deldējuma termiņu beigām un tie
nolīdzināmi pa pusgadiem divu gadu laikā,
skaitot no pārējo deldēšanas plānā nosa-
cīto maksājumu notecēšanas.

3. Sīkākus noteikumus šā likuma izve-
šanai dzīvē izdod Ministru kabinets uz
zemkopības un finanču ministru priekš-
likumu.

Likums stājasspēkā izsludināšanasdienā.
Ar šo atvietots 1932. gada 23. decembra

likums par procentu nomaksas atlikšanu
(Lik. kr. 238).

Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 16. jūnijā.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu :

Pārgrozījums
likumā par sēklas fondu.

Likumā par sēklas fondu (Lik. kr. 1925. g.
11, 1927. g. 55, 1928. g. 93 un 1930. g. 53)
106. pantu izteikt tā:

106 . Varbūtējas starpības segšanai
starp izsniegtās, atbērtās un atmaksātās
labības cenām, ka arī izdevumiem no-
liktavu un kaltētavu ierīkošanai, nepie-
ciešamo labības tīrāmo mašīnu iegādā-
šanai un ar atbēršanu saistīto izdevumu
segšanai, līdzekļi ņemami no 1928./29.
gada papildu budžetā sēklas iegādāšanai
asignētās summas un no sēklas fonda,
pēdējo attiecīgi samazinot.

Likums Saeimā pieņemts 1933. g. 16. jūnijā.

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.
Valsts Prezidents A. Kviesis.

Saeima
vakardien, 20. jūnija, noturēja 2 kopsēdes.
Rīta sēdē, kura sākās pulksten 10, pie-
ņēma negrozītus Valsts Prezidenta,
Saeimas, ministru kabineta un Valsts
kontroles izdevumu budžetus, noraidot
dep. P. Leikarta priekšlikumus, pret
kuriem runāja dep. V. Bastjānis un
A. Bērziņš un Valsts kontrolieris R. Iva-
novs. Pie ārlietu ministrijas budžeta
runāja dep. Dr F. Menderis, P. Rūtiņš,
Dr P. Zālīte un J.Breikšs un pie tieslietu
ministrijas budžeta dep. A. Rudevics.
Nobalsošana par šiem budžetiem un citu
ministriju izdevumu budžetu apspriešana
turpināsies šodienas rīta sēdē.

Saeimas pēcpusdienas kopsēdi pīkst. 1.7
atklāja Saeimas priekšsēdētājs Dr P. Kal-
niņš. Bez iebildumiem uzņēma dienas
kārtībā un ar 52 pret 6 balsīm, 15 atturo-
ties, steidzamības kārtībā pieņēma Sodu
likuma komisijas priekšlikumu 'par to, ka
likums par Sodu likuma un disciplinārsodu
likuma ievešanu stājas spēkā 1. jūlijā.
Uz dep. J. Birznieka priekšlikumu gro-
zīja dienas kārtību, noliekot tās sākumā
dažādu parādu piespiedu pārjaunošanas
un Valsts aizdevumu pilsētu un biezi ap-
dzīvotu vietu būvniecībai likumus, bet uz
dep. P. Juraševska priekšlikumu nolika
no 9. vietas piektā vietā tiesnešu apstipri-
nāšanu. Dep. M. Skujenikam piešķīra
atvaļinājumu veselības uzlabošanai 'no
6. līdz 23. jūlijam. Garākas debates izcēlās
pie sociāldēm. priekšlikuma atvaļināt no
amata dzelzceļu materiālās apgādes priekš-
nieka palīgu A. Iesalnieku. Šopriekšlikumu
atbalstīja dep. P. Zeiboltsun Bastjānis,
bet pret to izteicās dep. A. Jukšinskis
un K. Kiršteins. Ar 29 pret 32 balsīm,



17 atturoties, Saeima sociāldemokrātu
priekšlikumu noraidīja. Likuma pārgrozī-
jumus par dažu parādu piespiedu pārjau-
nojumu referēja dep. H. Dzelzītis ' un
K. Bachmanis. Pret pārgrozījumiem iz-
teicās dep. A. Buševics, J. Šterns un
A. Matisons, tomēr nobalsojot šo likumu
pieņēma steidzamības kārtībā. Tāpat
steidzamības kārtībā un bez debatēm pie-
ņēma likuma grozījumus par valsts aiz-
devumiem pilsētu un biezi apzīvotu vietu
būvniecībai un pārgrozījumus un papildinā-
jumus kriminālprocesa un tiesu iekārtas
likumos.

Dep. P. Juraševskis referēja juridiskās
-komisijas atzinumu par tiesnešu apstipri-
nāšanu, paziņodams, ka komiteja norai-
dījusi 6 tiesnešu apstiprināšanu, bet pārējos
lūdz apstiprināt. Uz tieslietu ministra
A. Ozola lūgumu, Saeima ar.61 pret
23 balsim nolēma tiesnešu apstiprināšanu
pārrunāt un izdarīt slēgta sēdē, kura
beidzās pulksten 20.49. Neapstiprinātu
tiesnešu sarakstu paziņoja šī rīta Saeimas
sēdē.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Finanču ministra rīkojums

par dažu likuma par akcīzes nodokli no
alkoholiskām vielām un rauga noteikumu

piemērošanu spirtrūpniecībā.
1930. gada 16. janvārī izdoti pārgrozī-

jumi un papildinājumi (Lik. kr. 18, ,,Vald .
Vēstn." 14. num.) likumā par akcīzes no-
dokli no alkoholiskām vielām un rauga
(agrāk likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu). Viens no šo likuma pārgrozījumu
un papildinājumu pamatnoteikumiem ir
spirta iznākuma normu atcelšana un spirta
ražotāju atsvabināšana no atbildības par
akcīzes nodokli no normālā spirta iznākuma
no iejautiem materiāliem.

Izveidojot tālāk noteikumus par spirt-
rūpniecību, 1933. gada 27. janvārī izdoti
jauni pārgrozījumi un papildinājumi li-
kumā par akcīzes nodokli no alkoholiskām
vielām un rauga. Šie pārgrozījumi un
papildinājumi paredz noteikumus, pēc ku-
riem spirta dedzinātavā jābūt ierīkojumam,
ar kura palīdzību nodokļu amatpersonas var
ērti un droši apskatīt pārtvaicējamo apa-
rātu un pielikt plombēs, un jāuzstāda pa-
reizi izmērīts mērtrauks vai spirta uzņe-
mamais kubls, kas atvieglo kontrolaparāta
darbības pārbaudi, aprēķinot spirta iz-
nākumus. Tālāk pēc minētā likuma rau-
dzējamie kubli izmērāmi tikai ģeometriski,
krievu mēru un svaru vienības atvieto-

jamas ar metriskas sistēmas mēru un svaru
vienībām un spirta aplikšanai ar akcīzes
nodokli par vienību pieņemams spaiņu
grāda vietā litrs.

Sakarā ar minētiem likuma noteikumiem
uzdodu ievērot un izpildīt sekošo:

1) Pārtvaicējamā aparāta apskatei spirta
ražotājiem jāizbūvē drošs un parocīgs ie-
rīkojums pārtvaicējamā aparāta apskatei.
Ierīkojumam jāatbilst šādām prasībām:
trepēm, kā pastāvīgām tā tādām, ko pie-
liek pārtvaicējamā aparāta apskatāmām
daļām, jābūt stiprām un ar ērtām kāpnēm,
Jaukumiņiem jābūt ar stiprām margām
pietiekošā augstumā.

2) Metriskā mēru sistēma spirta rūp-
niecībā un spirta aplikšanai ar akcīzes no-
dokli, spaiņa grāda vietā litrs — ievedami ar
š. g. 1. jūliju. Spirta atlikums uz š. g.

1. jūliju, ja tāds uz šo dienu kādā dedzi-
nātavā atrastos, ierakstāms jaunā perioda
grāmatās litros, attiecīgi pārlabojot grā-
matu aiļu virsrakstus; skaitāmi spainī
12,299 ltr. spirta un grādā 0,12299 litra
absolūta alkohola, pie kam litra daļas
0,05 un vairāk pieņemamas par 0,1, bet
mazāk par 0,05 atmetamas.

Akcīzes nodoklis par spirta atlikumu uz
1. jūliju dedzinātavā aprēķināms un ie-

rakstāms grāmatā pēc likmes, kāda no-
teikta par litru absolūta alkohola; akcīze
par spirtu, kas izvests no dedzinātavas
līdz 1. jūlijam grādos un par kuru akcīze
vel nav izslēgta, pārnesumā jaunā grāmatā
aprēķināma un izslēdzama 80 sant. par
grādu.

3) Uzsākot spirta dedzināšanu nākošā
periodā, visi trauki, kuru lielums līdz šim

bija noteikts krievu mēros, pārmērāmi pēc
metriskas sistēmas, sastādot aktis un
jaunu trauku (inventāru) sarakstu no-
teiktā eksemplāru skaitā un iesūtot tos
pēc piederības. Katrā dedzinātavā šim
nolūkam jābūt zīmogotiem dekalitru, pus-
dekalitra, litra un decilitra mēriem. De-
dzinātavās, kur uzstādīti spaiņa kontrol-
aparāti, t. i., kur bungas spirta iznākumu
mēra spaiņos, mērtraukiem un spirta uz-
ņēmējam jāpaliek izmērītam ar spaini, lai
atvieglinātu kontrolaparāta darbības pār-
baudi, bet saņemtaisspirtaunalkohola dau-
dzums grāmatās jāieraksta litros. Spirta
dedzināšanas materiālu daudzums kā de-
dzinātavas paziņojumos, tā grāmatā norā-
dams kilogramos.

4) Ar litra ievešanu ka vienību spirta
aplikšanai ar akcīzi joprojām lietojamas
abas kā I tā II spirtmēra tabulas, aprēķinot
spirta stiprumu un abosolūta alkohola
daudzumu spirtā.

1. piemērs. Izmērot spirtu mucās, at-
rasts 1000 litru. Raudzes spirtā ie-
gremdēts spirtmērs rādija 90% nor-
māltemperatūrā = 12,50 R.; šinī
daudzuma absolūta alkohola —
1000.90 onft ...
Toor =° Iltru -

2. piemērs. Mucās nopildīts 8000
litru spirta. Spirtmēra iegrime tem-
peratūrā + 70 R. ir 80,4 pēc II ta-
bulas 88,7. Absolūta alkohola šini

. 8000.88,7 __„ ;.
daudzuma » = 7096 ltr.

3. piemērs. 80 spaiņi spirta pēc II ta-
bulas 90,5 — dod 7240 spaiņa grādu.
Pārvēršot 80 spaiņus litros (12,299x80)
dabūjam 983,92 litra; pavairojot
tos ar stiprumu 90,5 pēc II tab., da-
būjam 890,44760 litra absolūta spirta,
kas pieņemams par 890,4 litriem.

1926. g. 16. jūnija instrukcijā par spirta
dedzinātavām (,,Vald. Vēstn." 137. num.
un 138. num.) 14., 30., 31., 47. un 48. pa-
ragrāfu izteikt tā:

14. No spirta dedzināšanai lietojamiem
traukiem izmērāmi: kartupeļu sutināmais
trauks, iejavu kubls, rauga un mātes rauga
trauki, raudzējamie (brāgas) kubli, starp-
trauks, spirta uzņēmējs un visi trauki
spirta uzglabāšanai.

Trauki, kuros uzglabā spirtu, izmērāmi
ar ūdeni vai spirtu. Visi citi trauki iz-
mērāmi ģeometriski. Tādos gadījumos, kad
trauku nenoteiktas formas dēļ, ģeometriska
izmērīšana nav iespējama, trauks izmērāms
ar ūdeni.

Rauga un mātes rauga kublus var iz-
mērīt ar ūdeni, ja šāda mērīšana šo trauku

neliela tilpuma dēļ parocīgāka par ģeo-
metrisko mērīšanu.

Trauki izmērāmi, tos pirmo reiz uz-
stādot, kā arī gadījumos, kad ir dibināts
iemesls to tilpumu pārbaudīt, kā, piem.,
pēc izdarīta remonta u. t. t.

Kartupeļu sutināmais trauks, raudzē-
jamie kubli, spirta uzņemamais trauks un
starptrauks brāgas pārlaišanai pārtvai-
cējamā aparātā izmērāms un pārbaudāms
diviem ierēdņiem, bet pārējie trauki —
vienam ierēdnim.

Aprādītā kārtībā izmēra traukus arī
rauga fabrikās ar vai bez spirta dedzinā-
šanas; to starpā arī materiālu mērcējamos
traukus, rauga un alkoholu saturošu vielu
savācamos traukus, izņemot materiālu
sutināmos traukus, kuri nav mērāmi.

30. Brāgas pārlaišanai pārtvaicējamā
aparātā pielaižami starptrauki, no kuriem
viens novietojams zemāk par raudzējamo
kublu un otrs augstāk par pārtvaicējamo
aparātu. Šos traukus nedrīkst izmantot
raudzējamo kublu tilpuma palielināšanai.
Tādēļ starptrauku var piepildīt ar brāgu
tikai pārtvaicējamam aparātam darbojoties
vai pirms pašaspārtvaicēšanas uzsākšanas.
Raudzējamiem kubliem nedrīkst būt citas
satiksmes ar pārtvaicējamo aparātu kā
vienīgi caur starptraukiem. Starptraukos
nedrīkst atrasties starpsienas.

31. Katrā dedzinātavā jāuzstāda tiešā
sakarā ar kontrolaparātu pareizai iz-
mērīšanai un apskatei parocīgs metalla vai
koka mērtrauks. Mērtrauku var lietot arī
kā spirta uzņēmēju. Spirta uzņēmējam,
pareiza velteņa veidīgam vai taisnstūrīgam,
jābūt tādā lieluma, ka tas varētu uzņemt
visu vienas dienas spirta iznākumu un, ja
tas nav iespējams, tad mazākais visu
viena raudzējamā kubla spirta iznākumu.

Mērtrauks vai spirta uzņēmējs, ja tas

atvieto mērtrauku, ierīkojams tādā veidā,
ka katra iedaļa uz mērīšanai pielāgota
mērkoka vai uz ietaisītiem mēra stikliem
atbilstu vienam dekalitram un nebūtu
mazāka par 2 cm, ko varētu sadalīt vēl
10 vienlīdzīgās daļās, no kurām katra daļa
atbilstu vienam litram.

47. Dedzināšanas (ražošanas) grā-
matās ierakstāmi pēdējā iedalē, piezīmēs,
paziņojuma par spirta dedzināšanu īsi
noteikumi ar dedzinātavas atbildīgas per-
sonas parakstu, kā arī uzrādāmi katru
dienu visi spirta dedzināšanai izlietotie
materiāli,kādos raudzējamos kublos iejavs
ielaists, no kāda iejavaspirts pārtvaicēts, un
spirta iznākums pēc kontrolaparāta un
dedzinātavas norādījumiem litros. Krievu
tipa kontrolaparātu skaitītāju norādītie
spaiņi un grādi pārvēršami litros, skaitot
spainī 12,299 litra spirta un grādā
0,12299 litra absolūta alkohola.

Katrā dedzinātavā dedzināšanas (ra-
žošanas) grāmatā pēc katra atsevišķa pa-
ziņojuma par spirta dedzināšanu visi ie-
grāmatojumi noslēdzami, uzrādot darīto
iejavu skaitu, izlietoto materiālu un iz-
dedzināta spirta daudzumu. Tāpat no-
slēdzami visi iegrāmatojumi par katru
mēnesi un par visu dedzināšanas periodu,
pie kam jānorāda neizdarīto iejavu skaits
un nepārtvaicēto materiālu daudzums ne
tikai pēc nepabeigta paziņojuma, bet ari
pēc mēneša un dedzināšanas perioda no-
slēguma.

Tādos gadījumos, kad, spirtu dedzinot,
pirmos raugus pagatavo no atsevišķiem

labības materiāliem, bet nākošos, atņemot
mīklu no galvenā iejava, pēdējie iejavi
pagatavojami no pilna materiālu daudzuma,
neatvelkot no tiem rauga pagatavošanai
ņemtos materiālus, par ko atzīmējams uz
likuma par akcīzes nodokli no alkoho-
liskām vielām un rauga 47. p. pamata ie-
sniedzamos paziņojumos.

48. Pagraba grāmatā ierakstāmi visi
kā spirta, tā akcīzes nodokļa atlikumi uz
1. jūliju no pagājušā perioda, un to pareizība
apliecināma inspektora palīgam kopā ar
dedzinātavas pārzini, bet ja nekādu at-
likumu uz 1. jūliju nebūtu, arī tas atzīmē-
jams un apliecināms tādā pašā kārtībā,
pēc tam katru dienu ierakstāms ienākošais
spirts: pēc kontrolaparāta saņemtais un
faktiski iegūtais.

Izlaizot spirtu no dedzinātavām, to
ieraksta pagraba grāmatā izvedumā pēc
atsevišķiem pavadrakstiem, uzrādot iz-
laistā spirta daudzumu, kā arī spirta
stiprumu pēc II tabulas, pie kam atzīmē-
jams, vai spirts izlaists dzelzs vai koka
mucās un kādā daudzumā dzelzs un kādā
koka mucās; akcīzes nodoklis par izlaisto
spirtu uzrādāms grāmatā kā parāds līdz
akts saņemšanai par šā spirta pieņemšanu
valsts monopola vajadzībām.

Saņēmis minēto akti, inspektora palīgs
izslēdz akcīzes nodokli par faktiski valsts
monopola vajadzībām pieņemto spirtu,
atsaucoties uz pavadzīmi, ar kuru kopā
spirts izsūtīts no dedzinātavas.

Izdarot pagraba revīziju un atrodot
spirta pārākumus, tie ierakstāmi ienā-
kumā ražošanas un pagraba grāmatā un
par pārākuma izcelšanos izdarāma iz-
meklēšana.

Turpretim, ja, izdarot minētās revīzijas,
atrod spirta iztrūkumu, tad tas ierakstāms
izdevumā, bet par to pienākošais akcīzes
nodoklis atstājams uz rēķinu, līdz galīgai
rēķinu noslēgšanai perioda beigās.

1 apat atstājams uz rēķinu akcīzes no-
doklis par spirta iztrūkumiem transportos
līdz galīgai rēķinu noslēgšanai par visu
dedzināšanas periodu.

Ceļa zudumi noteiktas normas robežās
aprēķināmi no pārskata periodā izvesta
un tanī pat periodā valsts monopolam
nodotā spirta; turpretim par spirtu, kas
no dedzinātavas izsūtīts pārskata periodā,
bet valsts monopola vajadzībām pieņemts
pārskata periodam sekojošā periodā, ceļa
zudumi aprēķināmi nākošā periodā.

Noslēdzot rēķinus ar dedzinātavu par
visu periodu, spirta zudumi pagrabā se-
dzami ar atskaitījumiem no spirta dau-
dzuma, kas ienācis pagrabā virs kontrol-
aparāta norādītā vairuma.

Par spirta zudumu pagraba, kas pār-
sniedz starpību starp kontrolaparāta no-
rādīto un faktiski pagrabā ienākušā spirta
daudzumiem, samaksājams akcīzes no-
doklis 7 dienu laikā skaitot no vis-
pārējās revīzijas dienas. Ja ceļa zudumu
faktiskais kopdaudzums pārsniedz at-
ļauto normu, tad par to samaksājams
akcīzes nodoklis augšā noteiktā laikā.

Pagraba grāmata noslēdzama par mē-
nešiem un periodu.

Tanī pašā 1926. g. 16. jūnija instrukcijā
strīpot 23. § trešo nodalījumu un 44. §
vārdus ,,numerācijas grāmatai".

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Departamenta direktors Ķempels.

Nekustamas mantas saraksts

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 15. maija lēmuma ir jāpiedalās Tukuma apr. Jaunpils-Lauku meliorācijas sabiedrībā „Liekne",

iānem dalība minētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Darbu i

8 Dalībniekam Ma J°°- izmaksa pēc
jg i:;.,:.,. Dalībnieka piederošo vai : Kādā pagastā atrodas mājas P"*"*'
ļ

UallDnīCKa īpašumu viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes
'!_ Vārds un uzvārds tiesību e'sošo mā^mērnie- zemes piederēja dalībnieku

apzīmējums nosaukums clbas g"™^11 balsu skaitu
§ " ? • nosauKums plāniem reģistra .

"1 2 £ I * * i 6.
~" 7. 8. I 9.

—_J ; : [— ; i
1 i„ric Un,*» īnašnieks Leias-Sīmani 24F 2255 Jaunpils pagasta Lauku muižas 610,— ; šjm dalībnieku sarakstā uz-
1. Juris Skudre īpasnieKb J-C J°. ,"' ,ļP „J r r ° inn ] radītas darbu izmaksas sum-
2. Jānis Štārs „ Krūmiņi 3£ aju» „ „ „ „ i^a ļ mas uzskatāmas par pamatu
3 lānis Eglīte >i Lauciņi 14r ZZoo ,, „ ,, >. °°^ 1 dalībnieku maksājumu no-
4' Kārlis Broznovskis „ Apšenieki 23F 3700 „ „ „ „ 60— teikšanai un nokārtošanai kā
4. tvarilS tsroznovSKib. ,,

2,_i„: 1SF 2256 ,. 5 0.— pie darbu pirmreizējas izve-
5. Krišus Pursis . ,. £"""'

^
~2? " " " " Sfl '_ šanas, tā arī pie izvesto

6. Jānis Mūrnieks „ Padruvas 6h tots> „ „ ,, » *°v , darbu uzturēšanas kārtībā

8
' K?ršufRoze

Ute " SSni 10F *15 Z l l = ffi- SSttSfltt

l: RobSsTķis-.:::::::::: ;: ***# . 9F ***™>z būt mazāka vai lielāka -
10. Jānis Piesis „ Lejas-Dupur. 32 „ „ **>,

11. Fricis Žmoge » gurdas 42 „ .. „ „ 81U,
_

12. Friča Vilka mantoj. masa Mantoj. masa KaIna-Dupur. 1131 „ „ * u,

13. Tukuma apr. valsts zemju inspekcija īpašniece Valsts zemju fonds - „ ., _» >_> £A£
Kopā 5609,—

- 1Qoo o-j maiiā Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. ŠJacbtovičs.
Kiga, 193J. g- u. "uuj«t.

Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.
Archiva N° 2654. Mel. sab. reģ. Ns 1539. J J



Nekustamas mantas saraksts,

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 15. maija lēmuma ir jāpiedalās Tukuma apr. Smārdes meliorācijas sabiedrībā „Rūķis",
iānem dalība minētās meliorācijas sabiedrības novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

M-- M.M DarbU

S Dalībniekam
Maju **** izmaksa pēc

t: Dalībnieka piederošo vai ^Pagastā atrodas mājas projekta,
* Dalībnieka , īpašumu vjņa lietošana pēc pēc un pie kādas agrākās muižas "aprēķina Piezīmes

e. Vārds un uzvārds tiesību esoŠQ māju mērnie- zemes piederēja dalībnieku
s apzīmējums nosaukums ,-

lbas g^mat" balsu skaitu?5 nosdUKuius puniem , reģ stra .
^ i Ls

1. i 2. i 3. i ~ ~- Ķ 7. | 8- 9-

1. Krišs Auninš īpašnieks Ezergaiļi 4F, Fc 5726 Smārdes pag. Tukuma latv. māc. muiž. 210-
.^"ggfgi^ļa

2. Jēkabs Cīrulis , Silīši 7 2728 Smārdes pagasta Oslejas muižas 70,- %*Vm ™
w%^

3. ļēkabs Kļava „ Lielviļņi 28 2538 Praviņu pagasta Degoles muižas 120,— danbnieku maksājumu no-
4 Roberts Gelbe „ Gelbas — 5055 Smārdes pagasta Ošlejas muižas 350,— teikšanai un nokārtošanai kā
5 Fricis Kūla " Baroni 6F 5983 Smārdes pag. Tukuma latv. māc. muižas 570,— pie darbu pirmreizējas izve-

6! Jānis Amatnieks '. '
. \ \ \ \ . . _ "„ Amatnieki - 4600 Smārdes pagasta Ošlejas muižas 880,- sanas, ta

^
ar^, ,zvest,

7. Lība Jansons īpašniece Kundziņi 20 2523 Praviņu pagasta Degoles muižas 340,— turpmāk, neņemot vērā darbu
8 Trīnes Ulpes mantoj masa . . . Mantoj. masa Ulpes 4177 Smārdes pagasta Ošlejas muižas 50,— faktisko izmaksu, kura vai
9. Luis Volfs īpašnieks Balgalvji 2F 5702 Smārdes pag. Tukuma latv. māc. muižas 950,— būt mazāka vai lielāka.
10. Paulīne Ulmanis īpašniece Pēkšēni 3F 5725 ,, „ „ „ „ ,, 700,—
11. Augusts Kūla īpašnieks Kūlas 8F, 11F 6781 Smārdes pagasta Ošlejas muižas 620 —
12. Jānis Vārsbergs „ Pļavnieki 9F 1450 „ „ „ „ In

~~
13. Kārlis Rudiņš un Kristīne Rudiņš . Kopīpašnieki Ošlejas 1F, Fa 835 „ „ „ „ 410,—
14. Kārlis Krišs īpašnieks Muižnieki 2F, Fa 3889 „ „ „ „ 340 —
15. Emma Boja • īpašniece Klētnieki { 3F 1463 „ „ „ „ 360,—
16. Līna Freimanis ........ „ Burkas 1 .2874 „ „ „ „ 830,—
17. Anete Zvirbulis „ Zvirbuļi 9 3325 „ „ „ „ 410,—
18. Alīna Zvirbulis un Elfrīda Zvirbulis Kopīpašnieces Zvirbuļi C 4663 „ „ „ „ 360 —
19. Olga Lindbergs īpašniece Zvirbuļi A 4661 „ „ „ „ 510 —

20. Viktors Plukšs īpašnieks Valeikas 10 3326 „ „ „ „ 210,—
21. Jānis Bungā „ Bungas — 4816 „ ,, „ „ 80,—
22. Anša Jurjura mantoj. masa. . . Mantoj. masa Jurjuri .— 4113 „ „ „ „ 70,—
23. Jēkabs Imūns īpašnieks Kārkliņi 4F, Fa 6225 „ „ „ „ 310,—
24. Jānis Ansons „ Vidnieki 5F, Fa 673 „ „ „ „ 490,—
25.. Juris-Augusts Laivenieks .... „ Laivenieki 6F, Fa 674 „ „ „ „ 320,—
26. Krišs Eikens īpašnieks Purvaini 10F 3841 „ „ „ „ 480,—
27. Jānis Krimiņš „ Priednieki 7F 4971 „ „ „ „ 210,—
28. Marija Gudrais, Jēkabs Gudrais,

Katrīna - Emilija Gudrais un
Žanis-Augusts Gudrais .... Kopīpašnieki Bāliņi 12F 837 ,, ,, ,, ,, 590,—

29. Kristaps Preidts īpašnieks Kāvūžas 2 3870 „ „ „ „ 310,—
30. Ženija-Milda Amatnieks .... īpašniece Bērzāji — 5011 „ „ ,, ,, 230,—
31. Anete-Amalija Ginne „ Sudeikas 8 4112 „ „ „ „ 600,—
32. Mārtiņš Jansons īpašnieks Inkas-Sproģa 21 2518 Irlavas pagasta, Degoles muižas 200 —
33. Elizabete Urbanovičs īpašniece Inkas-Kalēji 22 2516 „ ,, ,, ,, 250,—

34T^
otra^ušamantoj.

-
masa

'
: : Sofmasa } %

39 3065 Smārdes pagasta Ozolu muižas 260,-
35. Olga Ozoliņš īpašniece Klūgas 4 3202 „ ,, ,, „ 870,—
36. Alīda-Lizete Zīriņš „ Ķirpji — 2661 „ „ ,, „ 620,—
37. Marta Folkmans „ Līči — 5160 „ „ „ „ 730,—
38. Pēteris Strautmanis Ieguvējs Strautmaņi — — „ ,, » » ]60,—
39. Miķelis Ģurģelis (Jurģelis) . . . īpašnieks Jurģeļī — 4461 ,, „ ,, „ 90,—
40. Krišs Eiziņš . , . . . „ Eiziņi XCVII 3883 „ „ „ „ 70 —
41. Mārtiņa Viļumsona mant. masa . Mantoj. masa Viļumsoni — 4070 „ „ ,, ,, 110,—
42. Kārlis-Augusts Spallis īpašnieks Spaļi — 3814 ,, ,, ,, „ 130,—
43. Marija Dimza '??.". īpašniece Dimzas —' 4510 „ ,, ,, ,, 230,—
44. Oto Gailis un Paulīne Bičulis . . Kopīpašnieki Sila-Puriņi — 3115 ,, ,, ,, ,, 190,—
45. Marija Ozoliņš īpašniece Ozoliņi — 4836 ,, ,, „ ,, 790,—
46. Katrīna Ozoliņš „ Brūveri — 2652 „ „ „ „ 640 —
47. Milda Lipītis „ Jaun-Brūveri — 4864 „ „ „ „ 620,—
48. Roberts Svinne īpašnieks Svinnes 1 — 2771 „ „ „ „ 740 —
49. Miķelis Folkmanis īpašnieks Rūķi 3481 „ „ „ „ 290 —
50. Miķelis Kaltmanis un Ansis Kalt-

manis # . Kopīpašnieki Škiltriteri —• 2733 ,, ,, ,, ,, 270,—
51. Jānis Gedsons īpašnieks Krūmsili — 4219 „ ,, ,, ,, 480,—
52. Emilija-Luīza Jansons un Jēkabs

Jansons Kopīpašnieki Šķēžu-Puriņi — 3071 ,, ,, ,, ,, 150,—
53. Matīss Ercmanis īpašnieks Ercmaņi — 3476 „ „ j, „ 156,—

Kopā ļ 20796,^"

Rīgā, 1933. g. 23. maijā. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Archīva JM° 2661. Mel. sab. reģ. Ne 1447. Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Rīkojums.
Manā 1933. g. 6. maija rīkojumā gai-

dības Vēstneša" 1933. gada 102. numurā
robežapsardzības apgabalu priekšniekiem
paredzētās pilnvaras piešķiru arī robež-
apsardzības štāba priekšniekam.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā. X» 19531.
Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs.
Robežapsardzības priekšnieks

Bolšteins.

Cenu inspektora rīkojums.
Cenu inspektora zemāk pievestos rīko-

jumus grozu šādi:
1) Š. g. 4. marta rīkojumā („Vald.

Vēstn." š. g. 53. numurā) strīpot
2. pantu.

2) Š. g. 16. marta rīkojumā („Vald.
Vēstn." š. g. 61. numurā) 2. pantā
„Ls 122,70" vietā likt „Ls 124,70".

Pamats. Noteikumi par cenu inspek-
tora amata nodibināšanu (,,Vald.
Vēstn." 1932. g. 191. num.).

Rīgā, 1933. g. 21. jūnijā.

Pulkvedis-leitnants A. Landovskis.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Meliorācijas departaments paziņo, ka
zemkopības ministrs ar š. g. 15.* maija
lēmumu ir apstiprinājis Latv. lauksaimn.
centrālbiedrības zemes kultūras biroja
sastādīto un Tukuma apr. Jaunpils-Lauku
meliorācijas sabiedrības „Liekne" dalīb-
nieku pi'nā sapulcē pieņemto minētās
meliorācijas sabiedrības novadgrāvju pro-
jektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamās
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Jaunpils-Lauku meliorācijas sabiedrībā
„Liekne", minēto meliorācijas darbu izve-
šanā, saistīto izdevumu kārtošanā un iz-
vesto darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 23. maijā.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

Paziņojums.
Meliorācijas departaments paziņo, ka

zemkopības ministrs ar š. g. 15.*maija
lēmumu ir apstiprinājis meliorācijas de-
partamenta sastādīto un Tukuma apr.
Smārdes meliorācijas sabiedrības „Rūķis"

dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto minētās
meliorācijas sabiedrības novadgrāvju pro-
jektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesibu ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu piedalīties
Smārdes meliorācijas sabiedrībā ,,Rūķis",
minēto meliorācijas darbu izvešanā, sais-
tīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 23. maijā.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vaditājs M. Šļachtovičs.
Kancelejas darbu vadītāja v. Brandts.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 21. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,99—4,39
1 Anglijas mārciņa 17,34—17,74

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,50—100,50
100 Itālijas liru 26 ,75—27,25
100 Zviedrijas kronu 91,00—95,00
100 Norvēģijas kronu 89,00—93,00
100 Dānijas kronu 78,00—82,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 207,30—210,40
100 Vācijas marku *. 123,40—124,20
100 Somijas marku . 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Daneigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetalli:
Zelts I kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers M. Okmians.

RĪGA.
Rigas tramvaju 1. līnijas sākums,
no š. g. 21. jūnija pārcelts no Feniksa
fabrikas uz Ropažu ielas un Vidzemes
šosejas stūri.

Rīgas tramvaji
22. un 24. jūnijā brauks no pīkst. 7.30 līdz
pīkst. 24.00 un 23. jūnijā no pīkst. 6.00
līdz pīkst. 24.00.

Redaktors M. Ārons.
?"??????"?????????????????????«?????????????"

Šim numuram 8 lapas puses.



(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabali. 2. kriminālnod.,
pamatojoties uz Sodu lik. 209.,
210'. p., 1933. g. 20. maijā
sodīja Mariju Grcms ar Ls 20,—
raudas soda vai nesamaksas
gadījumā ar 1 nedēļu aresta
par to, ka viņa savā tirgotavā
Iļģeciemā tirgū gaļas nodaļā
Nē 9/10, glabājusi pārdošanai
sarūsējuša spainī smirdošu gaļu,
tārpainus un smirdošus liellopu
taukus. Tirgotavas grīda atrasta
klāta ar netīrumu kārtu un
zem galda atrasti saslaucīti mēsli.

Rīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
N° 22310. 7354b
Priekšsēd. b. J. Stumbergs.

Sekietāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlties. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
mir. Zaras-Ženijas Krāmers, dzim
Ābrāmovičs, testamenta izpildī-
tāja Hirša Zelkina lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g.
24. maijā publicēto 1933. g.
22. aprīlī Rīgā mirušās Zaras-
Ženijas Krāmers, dzim. ābrāmo-
vičs, 1933. g. 22. aprīlī notariālā
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mirušās Zaras-
Ženijas Krāmers, dzim. /brā-
movičs, mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.
L. JV° 3734/33. g. 5919v

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabalt. 2. kriminālnod.,

pamatojoties uz Sodu lik. 210. p.,
1933. g. 20. maijā sodīja Annu
Skudru ar naudas sodu div-
desmit (20) latiem vai nesa-
maksas gadījumā ar vienu (1)
nedēļu aresta par to, ka viņa
savā pārtikas preču tirgotavā
Rīgā, Kalnciema ielā N° 73,
tirgojusies ar sabojājušos galerti.

Rīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
Nē 22197. 7353b
Priekšsēd. b. J. Stumbergs.

Sekretāra pal. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Vilhelmīnes Jāņa m.
Ozoliņš, dzim. Gailītis, pilnvar-
nieka zv. adv. Ļeva Žagara
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 24. maijā publicēto
1933. g. 9. marta Rīgā mirušās
Annas Ozols, arī Ozoliņš, dzim.
Palmbachs, 1933. g. 4. martā no
Rīgas notāra J. Krūklanda v. i.
Jāņa Podnieka publiskā kārtība
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mirušās Annas Ozols,
arī Ozoliņš, dzim. Palmbachs,
mantojumu vai sakarā ar šū
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušas no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.
L. JVs 3783/33. g. 5916v

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.

Priekšsēd. b. v. J. Drande,
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas i. civilnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g.
24. maijā publicēto 1932. g.
11. decembrī Mētrienas pagastā
miīušās Ilzes Jēkaba m. Apsitis,
dzim. Skudre, 1932. g. 21. sep-
tembiī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušās Ilzes Jēkaba m. Apsītis,
dzim. Skudre, mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

L. N° 3184/33. g. . 5920v
Rīgā, 1933. g. 30. maijā.

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1933. g. 5. martā mirušā
Jāņa Pētera dēla Lāča ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz "šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. N9Č811/33 59.'0

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

ar 1933. g. 17. 24. maija lēmumu
ir atzinusi Gitu Levitas, dzīvo-
jošu Rīgā, Kalpaka bulv. JVs 10,
dz. 23, par maksātnespējīgu pa-
rādnieci tirdzniecībā, kamdēļ ie-
stādēm un priekšniecībām vaja-
dzīgs labprātīgi: 1) uzlikt aiz-
liegumu uz parādnieces nekusta-
miem īpašumiem, kā arī apķīlāt
viņas kustamo mantu, ja tāda
atrastos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņot * Rīgas apgabaltiesai
par visam prasībām pret mak-
sātnespējīgo parādnieci, kā ari
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieces, kā ari

par summām, kādas parādnie-
cei pienākas, neskatoties, vai
maksājumi notecējuši vai ari
viņu termiņš gaidāms nākamībā,
kā * arī par maksātnespējīgās ne-
kustamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņas pārziņā uz atseviš-
ķiem noteikumiem. Par zvēr.
kuratoru ir iecelts zvēr. adv. pal,
Jāzeps Gurvičs, dzīv. Rīgā, m.
Ķēriņu ielā JVs 14, dz. 5.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. JVs 2929 5934

Priekšsēd. b. v. J. Drande,
Sekretārs P. Birkens ,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kam ii
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1931. g.
14. oktobiī publicēto 1931. g.

26. jūnijā Grostonas pagastā
miīušā Kārļa Purina 1931. g.
5. martā mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Kārļa Pūriņa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem. fidei-
komisāi iem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā teimiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās -par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. JNfe 3458/33. g. 592lv

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Emmas Bergs lūgumu, uzai-
cina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1931. g.
12. augustā publicēto 1931. g.

28. aprīlī Rīgā mirušā Jāņa
Berga un tā sievas Emmas Bergs,
1921. g. 13. jūnijā pie Rīgas
notāra Jāņa Kreicberga publiskā
kārtībā ta'isīto savstarpēju testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Jāņa Berga mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.
L. N° 743/33. g. 5917v

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

ūTcivīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc

1933. g. 15. aprīlī Rīgā mirušās
Emilijas-Bertas Ditricha meitas
Anfmanis (Antmann) ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ie-

spiešanas dienas.
Ja minētās personas savas

tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. Ni> 3743/33 5928

Priekšsēd. b. v. ). Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabalfiesas[ 3.[civīInodaļa,

uT Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1925.g. 29. jūlijā Rīgā mir.Jēkaba
Jāņa d.Mačair atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. Ns 3772/33 5929

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1933. g,
24. maijS, izklausījusi Emilijas
Ģermānis lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Kārli-Mārtiņu
Kārļa d. Gēimani par mirušu —
nolēma: atzīt par mirušu bezvēsts
promesošo Kārli-Mārtiņu Kārļa d.
Ģermāni, dzim. 1898. g. 10. nov,
Rīgā, 19 33. g. 30. maijā.

L. X? 1208. II g. 5931 v
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3/civīInodaļa,
uz Civīlties. " lik. 2011., 2014.,
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1926. g. 5. janvārī mir.
Zelmas Pētera m. Sijāts, dzim.
Lācis, ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.
Ķ\Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. (f> h*

Rīgā, 1933. g. iO. maijā.
L. Nē 3776/33. 5922
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas^/civīlnodaļa ,

uz Civīlties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 30. atgūsta mirušā
Jāņa Jāņa d. Kalniņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem,fideikomisāriem,kredi-
toriem u. 1.1.,pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas. k.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rigā, 1933. 1g. 30.[maijāJP
L. N° 3778/33. * 5923
Priekšsēd. b. v. J.Drande.

SekretārsIP. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas ^3/civīlnoda|a,

uz Civīlties. lik. 2011., 2014,
un 2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 10. augusta mirušā
Eduarda Andreja d. Kaķa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 1. jūnijā.
L. NŠ 2098,33. 6183b

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1933. g. 28. jūnijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1932. g.
5. oktobrī Liepās pag. mirušā
Pētera Pētera d. Baižes testa-
mentu. 7386b

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
zv. adv. Richarda Minksa, kā
testamenta izpildītāja Vilhelma
Bornhaupta pilnvarnieka lūgumu
uzaicina visas personas, kam ii
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g,
24. maijā publicēto 1933. g.
3. manā Rīgā mir. Marijas Elī-
zes Matīsa m. Toms (Thoms), atr.
Bornhaupts, dzim. Drachenhau-
ers, 1928. g. 7. februārī no Rīgas
notāra V. Līvena publiskā kār-
tībā taisīto testamentu, kā aii
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Manjas-Elizes
Matīsa m. Toms (Thoms), atr.
Bornhaupts, dzim. Drachenhau-
ers, mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās ar
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. Ns 3628/33. g. 6168v

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
24. maijā izklausījusi Edes Eķer-
beris lūgumu atzīt bezvēsts
prombūtnē esošo Valteri-Val-
frīdu Jāņa d. Sķesberi par mirušu
— nolēma: atzīt par mirušu bez-
vēsts promesošo Valteri-Val-
frīdu Jāna d. Sķesberi, dzim
1900. g. 22. martā.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

5932v Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 28. jūnijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1933. g.
26. martā Rīgā mirušā Reinholda
Andža d. Šīrona testamentu.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

7385b Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka 1933. g. 5. jūlijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1933. g. 22. aprīli
Rīgā mirušā Ģederta Anša d.
Pētermana testamentu. 7390b

Rīgā, ' 1933. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz
Hermaņa Dukāta pilnvarnieka
zv. adv. pal. Kārļa Bone lūgumu,
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1931. g.
21. oktobrī publicēto 1931. g.
12. janvārī Raunas pagastā mir.
Jāņa Dāvā d. Dukāta 1930. g.
20. *februārī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Jāņa Dāvā d. Dukāta
mantojumu*vai sakarā ar šo man-
tojumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parādde-
vējiem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības, pretenzijas un ierunas mi-
nētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.
L. Ns 1590/32. g. 6169v

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 5. jūlijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1933. g. 18. martā
Rīgā mirušā Teodora-Otto—Ro-
berta Kārļa d. Bartuševica(Bartu-
schevvitz) testamentu. 7389b

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka 1933. g. 5. jūlijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1933. g. 25. maijā
Rīgā mirušā Ernesta Indriķa d.
Vignera-(Wiegner) testamentu.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

7388b Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,

uz Civīlproc. lik. 1460. p.
pamata, paziņo, ka ar viņas šā
gada 27. maija lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-
saukuma: ,,Skārdnieku un tech-
nisko darbu amatnieku ražotāju
kooperatīvā sabiedrība ,,Metals ",
ar valdes sēdekli Rīgā. 5996o
Nodaļas pārziņa v. (paraksts).

Sekretārs Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
2.dtc. mir. Rūdolfa Kalves atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 30. maijā.
L. N» 1788 33. g. 5826

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1889. g.
6. nov. dzim. Heinricha-Adolfa
Matuzcļa .kurš arjelgavas ar gabal-
tiesas 1932. g. 22. dec. lēnumu
atzīts par mirušu, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 30. maijā.
L. N» 1784/33. g. 5827

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Je lgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1904. g.
13./26. oktobrī mirušā Jēkabpils
pilsētas immohila ar hip. Nr 5
īpašnieka Johana Kopica atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 31. maijā.
L. N° 1839/33. 5997o

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1933. g.
29. jūnijā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1933. g. 27. aprīlī Bārtas
pag. mirušā Jāņa Andreja d.
Pilena testamentu.

Liepājā, 1933. g. 19. jūnijā.
N° 693m./33. 7415b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Johannesa,
Vilhelma, Džemsa, Elionoras un
Zentes Ranku un Otilijas Krēgers
pilnv. zv. adv. V. Kuehna lū-
gumu un savu 1933. g. 24. maija
lēmumu, paziņo, ka parādnieki
Johannesa, Vilhelms, Džems, Eli-
onora un Zenta Ranki un Otilija
Krēgers parādu pēc obligācijām,
ingresētām uz nekustamu mantu
Rīgas 4. hipotēku iec, ar zemes
grāmatu reģ. JV°. 175, apstipri-
nātas : a)'1906. g. 9. jūl. ar JVs3350
izdalīta kā obligācijas daļa par
5000 ībļ. no obligācijas, ingro-
sētas 1901. g. 16. maijā ar Ne 957
par 10 000 rbļ. b) 1910. g. 9. ok-
tobrī ar JVs2286 par ībļ. 11000,—,
c) 1910. g. 9. okt. ar JVs 2288 par
rbļ. 11000,— un d) 1914. g.
3. maijā ar JVs 1098 par rbļ.
4000,—, pie kam a pktā minēto
obligācijas daļuLeo Kēns izdalījis
par labu Adalbertam Rutcenam,
b—c pktos min.obligācijas,ingro-
sētas par labu Leo Kēnam, bet
d pktā min. obligācija — par
labu Volfgangam Kēnam, kufi
šīs obligācijas cedējuši blanko;
visas pievestās obligācijas apgrū-
tina arī immobilus IV—2283,
IV—2456 un IV—2591, — ir
iemaksājuši tiesas depozitā
Ls 637.37.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilno-
daļa uzaicina visas personas, kam
būtu tiesības uz augšā aprādītām
obligācijām, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis "sludinājums ie-
spiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda,ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligācijas
atzīs par samaksātām un lūdzē-
jiem dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
JVs 3816. 6197v

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens- ,

Je lgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1931. g.
15. maijā mir. Jāņa Ermaņa d.
Osīša atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs ' par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 30. maijā.
L. JV» 1516/33. 5824

Priekšsēdētāja v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1905. g,
2. decembrī mirušā Miķeļa Jura
dēla Meldera atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai 3
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Vald,
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs " par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 30. maijā.
L. JVs 1645/33. g. 5825

Priekšsēdētāja v. K. Vītols,
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.

Liepājas apgabaltiesa,

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka š. g. 27.' aprīlī
aizmuguriski starp citu nospi iests
starp Jēkabu Cepuri un Emiliju-
Augusti Cepurs, dzim. Egle,
1912. g. 26. martā no Daugav-
grīvas draudzes mācītāja noslēgto
laulību šķirt; prāvnieku laulibā
dzimušo bērnu — Helgu-Klāru —
18 g.v., atstāt mātes audzināšanā.

Liepājā, 1933. g. 31. maijā.
Akts JVs 41-L/33. 6002o
Priekšsēdētāja b. v. O. Dzinters.

Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.

paziņo vispārībai, ka 1931. g.
9. novembrī mirušā Ksavera
Benedikta d. Koklača 1930. g.
6. oktobrī sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1932. g. 20. maija lēmumu ap-
stiprināts. L. Mi 1334a/32.

Daugavpilī, 1933. g. 30. maijā.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

5839v Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
20. jūlijā mirušā Jāzepa (Jezupa)
Aloiza d. Grundana 1930. g.
23. jūnijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1932. g.
30. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 30. maijā.
L. Nš 820a 32. 5834v

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kaneurs.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1930. g.
4. novembrī mirušās Anisijas
Aleksejevs 1930. g. 19. oktobrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1932. g. 27. sep-
tembra lēmumu apstiprināts.

Daugavapilī, 1933. g. 30. maijā.
L. J* 573a 32. 5840v

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958.p.,
paziņo, ka 1933. g. 28. jūnijā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 16. oktobrī
Rīgā mirušā Mārtiņa Indriķa d.
Vikuļa testamentu. ' 7387b

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.

paziņo vispārībai, ka 1932. g.
12. septembrī mirušā Jāzepa
Ādama d. Vaļenika (alias Lai-
zana) 1932.g. 23. maijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1933. g. 17. februāra lēmumu
apstiprināts. L. .Ve 561a 1933.

Daugavpilī, 1933. g. 30. maijā.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

5841v Sekretārs K. Ozoliņš.

Iekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgu Mēr-
dzenes pagasta valdes 1920. g.
30. novembrī Jānim Trofimovam
izsniegto Latvijas iekšzemes pasi
No 153. 5r

Je lgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1886. gada 13. augustā dzimušā
Jāņa Jāņa d. Dambja, kurš ar
Jelgavas apgabaltiesas 1932. gada
30. maija nolēmumu atzīts
par mirušu, atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā man-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības s'ai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesītas
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 30. maijā.
L J* 1781 33. g. 5828

Priekšsēd v. K. Vītols.
Sekretāra p. i. J. Bārdiņš.



Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ns 16), saskaņā ar Civīlproc.nolik.
1282., 1283.—1290. p. un Valsts
zemes bankas statūtu 43. līdz
49. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības piedzī-
šanai pēc obligācijas: a) kapitāla
parāda atlikuma — Ls 2031,79
un b) nokavētu termiņu ar soda
naudu un citu maksājumu —
Ls 286,86, 1933. g. 30. decembrī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Šosejas ielā Nš 37, Latgales ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Ādama Kaspara d.
Meļņa nekustamo mantu, kas
atrodas Ludzas apr., Nautrēnu
pag., un sastāv no zemes gabala
Nš65F ar nosaukumu „Zvaigzne"
atdalītas no Mežvidu, arī Alek-
sandrovas muižas — 14,20 ha
zemes platībā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 9046;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai — Ls 2100:

3) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2300;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 230,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgalcs zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz
izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.
7359 Tiesu izp. A. Lazdiņš.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stumbergs
(kanceleja: Rēzeknē, Aizpilsētas
ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) Girša Fainšteina prasības
piedzīs. Ls 130,—ar % un tiesas
izdev. 1934. g.27. janv., pīkst. 10,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Jāņa Alekseja d. Beļakova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Ozolmuižas pag.
Russkaja-Sloboda sādžā un sa-
stāv no zemniekiem piešķirta
zemes gabala JV° 4, 9,59 ha plāt.,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 4267
(25. sēj.);

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar parādu Valsts zemes
bankai par Ls 700,— un Zem-
kopības ministrijas meliorācijas
departamentam par Ls 80,—;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 1000, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, t. i.
Ls 100,—;

5) sās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 7366

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā
darba laikā. L. Nš 368

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
Tiesu izp. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
13. janvārī mirušās Praskovjas
Solovjevs 1927. g. 26. decembrī
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1932. g. 17.
marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 30. maijā.
L. Nš 1051a 32. 5842v

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec, tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1933. g. 29. jūnijā, pulksten 1C
dienā, Rīgā, Mūksalas ielā Nš 33,
Latvijas hipotēku bankas prasībā
pārdosjāņa Veisa kustamo mantu
sastāvošu no velkoņa „Viking"
novērtētu par Ls 4000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
7430b Tiesu izp. J. Lācis.

Rigas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1933. g. 29.-jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Tērbatas ielā Nš 14,
Jāna Taņilova lietā pārdos otrā
izsolē Rīgas tirgotāju savst. kredīt-
biedrības kustamo mantu, sa-
stāvošu no obligācijas par
Ls 10000,— uz nekust. īpaš.,
kas atrod. Jelgavas apr. Zaļinieku
pag. un pieder Aleks. Sprukstam
novērtētu par Ls 10.000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
7429b Tiesu izp. J. Lācis.

Latgales apgabaltiesas 3. civīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1931. g.
8. novembrī mirušā Jezupa
Laura d. Dambinieka 1931. g.
6. novembrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1932. g. 26. oktobra lēmumu ap-

stiprināts. L. Nš 1382a/32.
Daugavpilī, 1933. g. 30. maijā.

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
5843v Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpild. V. Jursons
paziņo, ka 1933. g. 28. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Pabažu pag.
Eipuru mājā pārdos mir. Jāņa
Sarkanbārda mant. masas kust.
mantu, sastāvošu no lopiem,
lauksaimniec. inventāra un dažā-
dām cit. mantām, novērtētu
par Ls 2733,—,.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
7374b Tiesu izp. V. Jursons.

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
paziņo, ka 1933. g. 29. jūnijā,
pulksten 12 dienā, Krimuldas
pag.Vidus-Raudās pārdosErnesta
Blomkalna kustamo mantu, sa-
stāvošu no četrām govīm, un
novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
7373b Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis

paziņo, ka Andrejs Poriters par
to, ka turējis pārdošanai savā
gaļas tirgotavā Rīgā, 1. Maskavas
ielā Ns321, gaļu, kurai piejaukta
konservu sāls, kas konstatēts
1932. g. 19. novembrī, ar š. g.
30. janvāra spriedumu uz Sodu
lik. 210. p. pamata sodīts ar
Ls 25,— vai 7 dienām aresta,
atzīstot ar šo sodu par dzēstu
Poriterim 1932. g. 28. dec. krim.
lietā Xe 1862/32. g. piespriesto
sodu. Nš 143/33. 7418b

Rīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
Pap. miertiesnesis A.Vosvinieks.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs J. Lācis paziņo, ka
1933. g. 30. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Rikšotāju ielā Ns 21
Latvijas dzelzceļu virsvaldes un
c. lietās pārdos otrā izsolē Alek-
sandra Gešela kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērtētu
par Ls 385,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo manta
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1933. g. 12. jūnijā.
7428b Tiesu izp. J. Lācis,

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo
ka 1933. g. 27. jūnijā, pīkst. 1C
dienā, Rīgā, M. Smilšu ielā Ns 15,
pārdos otrā ūtrupē akc. sab,
„Daugava" kustamo mantu, sa-
stāvošu no rakstāmgaldiem, krēs-
liem un grāmatu skapjiem, no-
vērtētu par Ls 490,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
7369b Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rigas 12. iec. miertiesnesis
paziņo, ka Andrejs Poriters par
to, ka turējis savā gaļas tirgo-
tavā, Rīgā, Daugavgrīvas ielā
Nš 46-a, cilvēku uzturam ne-
derīgu Krakovas desu mīklu,
kas konstatēts 1932. g. 31. aug.,
ar 1932. g. 28. dec. spriedumu
uz Sodu lik. 210'. p. pamata
ar Ls 12,— vai 3 dienām aresta.

Rīgā, 1933. g. 17. jūnijā.
L. Nš 1862/32. 7417b

Pap. miertiesnesis A. Vosvinieks.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja: Rīgā, Elizabetes ielā
Ns 9, dzīv. 4), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Bernharda Skultes un Er-
nesta Strazdiņa prasībā pret
Ernestu-Voldemāru Linde par
Ls 1300,— ar °/0 un izdev., 1933.g.
23. decembri, 10 rītā, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Emesta-
Voldemāra Lindes nekustamo
mantu, kas atrodas Mores pag.,
ar zemes grāmatu reģ. Nš 14954
un sastāv no ,,Lejciems Ns 54F
un 54Fa" mājām,aptver.18,59 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 6200,—ar °/0;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
7445 Tiesu izpild. V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1933. g. 28. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Mārupes ielā JV2 8,
pārdos otrā izsolē Mārtiņa Ozoliņa
kustamo mantu, sastāvošu no
,,Chevrolet" smagā automobiļa,
novērtētu par Ls 4000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
7370b Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis
paziņo, ka Latvijas valsts Zem-
kopības ministrija iesniegusi
viņam prasības lūgumu pret
Jāni Vitoliņu, kura dzīves vieta
nav zināma, par Ls 103,25,
kāpēc, pamatojoties uz Civīlproc.
lik. 74. un 75. pantiem, uzaicina
Jāni Vītoliņu divu mēnešu laikā,
skaitot no šā paziņojuma iespie-
šanas ,.Valdības Vēstnesī", ie-
rasties miertiesneša kancelejā Jel-
gavā, Veismaņa ielā Ns 18, vai
paziņot miertiesnesim savu adresi.

Ja Jānis Vītoliņš noteiktā
paziņojumi termiņā pie mier-
tiesneša neieradīsies vai nepaziņos
tam savu adresi, pavēstes un
citi attiecošies Zemkopības mini-
strijas prasībā pret viņu, doku-
menti tiks atstāti miertiesneša
kancelejā un lieta izspriesta bez
viņa klātbūtnes. 7419b

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons (Bruņi-
nieku ielā JVs 8-a, dz. 1) paziņo,
ka 1933. g. 29. jūnijā, pulksten
13.30 Rīgā, Anniņmuižas ielā
NŠ 118-a pārdos otrreizējā izsolē
Mozesa Magidsona kustamo
mantu, kas sastāv no mēbelēm,
lietotiem būvkokiem un dzelzs
vagonetēm, un novērtētu par
Ls 1270 —

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Ne 458. 7453b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1933. g. 28. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Kalnciema ielā JVs2-a
pārdos Jurija Solima kustamo
mantu, sastāvošu no elektro-
motora un ādas siksnām, novērt.
par Ls 210,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
7371b Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja: Rīgā, Elizabetes ielā
Nš 9, dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas pras. pret
Kārli Benšonu par Ls 800,— ar
% un izdevumiem 1933. gada
23. decembrī, 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Kārļa
Benšona un Jāņa Benšona nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ro-
pažu pagastā, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 4035 un sastāv no
,,Jaunzemu Nš 21" mājām, ap-
tver. 58,48 deset.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4000.—:

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1933. g. 29. "jūnijā,pulksten11.dienā, Vakara Buļļos ,,lnužu "
mājās pārdos Miķeļa Bergmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
motorlaivas un zvejas laivas
novērtētu par Ls 360,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. jūnijā.
7449b Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, (Bruņi-
nieku ielā Nš 8-a, dz. 1), paziņo,
ka 1933. g. 30. jūnijā, pulksten
11.20 Rīgā, Krasta ielā Nš 65
pārdos otrreizējā izsolē Ērika
un Elgas Razumu kustamo mantu
kas sastāv no betona maisāmās
mašīnas ,,Smitmikser" un novērt,
par Ls 1800,—.

Iepazīties ar mant 1 sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g20. jūnijā.
L. Nš 455. 7451b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, (Bruņi-
nieku ielā Nš 8-a, dz. 1) paziņo,
ka 1933. g. 30. jun., pulksten 11.20
Rīgā, Krasta ielā Nš 65 pārdos
otrreizējā izsolē Elgas un Ērika
Razumu kustamo mantu, kas
sastāv no betona maisāmās mašī-
nas ,,Ranzomē" un novērt, par
Ls 2200.—.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
L. Nš 454. 7452b

Tiesu izp. J. Pētersons.

Kārsavas pagasta valde izslu-

dina par nederīgu Latvijas iekšz,
pasi AZ Nš 020397 282054, izd.
no Rīgas prefektūras 1927. gada
12. decembrī ar Boleslava Grišans

vārdu. 6803z

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. ļursons
paziņo, ka 1933. g. 29" . jūnijā,
pīkst. 13, Krimuldas pag. Pelnu
mājā pārdos Jūlija Tiltiņa kus-
tamo mantu, sastāvošu no govīm.
telēm, atsperu ratiem un zāles
pļāvēja, novērtētu par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1933. g. 13. jūnijā. 7433s
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā Nš67, dz. 9)
paziņo, ka 1933. g. 5. jūlijā,
pulksten 10.30 dienā, Rīgā, Brī-
vības ielā 23, veikalā, pārdos
1 Latvijas galdnieku sab-bas kust.
mantu, sastāvošu no ozola kokā
bufetes, novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 13. jūnijā.
7372b Trešu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo ,
ka 1933. g. 30. jūn., pulksten 11
dienā, Rīgā, 1. Ķēniņu (Eks-
press II) ielā Nš' 21, pārdos
Viļā Goldberga kustamo mantu,
sastāvošu no 38 m mēteļu drānas
novērtētu par Ls 1235,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.
7450b Tiesu izp. K. Apsitis.

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4500;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Rīgā, 1933. g 20. jūnijā.
7446 Tiesu izpild. V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs O. Luters (kan-
celeja: Cēsīs. Raunas ielā Ns 13),
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1141.,
1146.—1149. p., paziņo, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas
Spriedumu, izteiktu viņa izpildu
rakstā no 1932. g. 25. novembra
Nš 342577 par piedzīšanu no
Kaļķu rūpniecīb.A/S. ,,Kalkums "
par labu Latvijas Hipotēku ban-
kai Ls 9418,— ar o/Q un soda
naudām, kā arī par labu citiem
kreditoriem, 1933. g. 28. oktobrī,
pīkst. 10 no rīta, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-

rā izsolē Kaļķu rūpniecības
akciju sabiedrības „Kalkums"
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Cēsu pilsētā, Jaunā ielā un sastāv
no Ruckas muižas zemes gabala
ar visiem viņas piederumiem , ar
zemes grāmatu reģ. Nš 1359;

2) nekustamā manta publiskai
novērtēta par Ls 50.000,

bet solīšana sāksies, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p., no no-

vērtēšanas vai priekšrocīgu pra-
sību summas, raugoties pēc tā,
kura no šīm summām lielāka;

3) bez augšminētās prasības
nekustamai mantai ir Ls 220,000
hipotēku parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmit procenti (10°/0) no no-
vjjtējuma summas, t. i. Ls 500;

T>) tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 7423

Tiesu izpild. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs O. Luters (kan-
celeja: Cēsīs, Raunas ielā 13),
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1141.,
1146.—1149. p., paziņo, ka:

1) izpildot Aizputes mierties-
neša spriedumu, izteiktu viņa
izpildu rakstā no 1931. gada
28. novembra Nš 1452—1468 par
piedzīšanu no Marijas Lācis par
iabu Pēteram Zvirgzdiņam Ls
7000,— ar % un izdevumiem, kā
arī par labu citiem kreditoriem,
1933. g. 28. oktobrī, pīkst. 10 no
rīta, Rīgas apgabaltiesas civil-
nodaļ. sēžu zālē pārdos otrā izsolē
Marijas-Aleksandras Lācis, Jāņa
un Smuidra-Erika Lāču nekusta-
mo īpašumu, kas atrodas Cēsu
pilsētā, Jaunā ielā un sastāv no
dārza ar ēkām un visiem viņas
piederumiem, ar zemes grāmatu
reģ. Nš 10, kam ir zemes kop-
platība 1128'/2 kv. sāženi;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 15.000 ,
bet solīšana, saskaņā ar Civīl.
proc. lik. 1871. p.* sāksies ne
novērtējuma vai priekšrocīgu
prasību summas, raugoties pēc
tā, kura no šīm summām lie-
lāka;

3) bez augšminētās prasības ne-
kust, mantai ir 15.000 rbļ. bij.
cara naudā un Ls 170,— hipotēku
parādu;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— desmit proc. (10%) no
novērtējuma summas, t. i.
Ls 1500.—:

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
7424 Tiesu izpild. O. Luters.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.
tiesu izpildītājs O. Luters paziņo,
ka saskaņā ar tiesas spriedumu
1933. g. 27. jūnijā, pulksten 10
rītā, Cēsīs, Bērzainē pārdos Paula
Eglīša kustamo mantu, sastāvošu
no vienas transmisijas 10 m gara,
ar 10 dzelzs skrituļiem,-? -guļģo-i
ar dzensiksnām un 10000 dedzi-
nātu ķieģeļu un novērtētu par
Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
7425b Tiesu izp. O. Luters.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
un pārdošanas dienā Liepājas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē. Nš 135. 7357

Kuldīgā, 1933. g. 19. jūnijā.
Tiesu izpild. A. Ļachovičs.

\

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs A. Ļachovičs (kan-
celeja: Kuldīgā, Bērzu ielā Ns 3),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.,
1285., 1287.—1290. p., paziņo, ka
1934. g. 5. janvārī, pīkst. 10 no
rīta, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmā publiskā izsolē
Friča Miķeļa d. Korbmachera ne-
kustamo mantu, kas atrod. Kuldī-
gas apr., Padures pag., sastāv no
Nabas muižas atdalīta zemes ga-
bala JVe 3F, ar nosaukumu
,,Ezergali" mājas, ar zem£S_pla_-
tību 22,79 ha un ierakstīts Kuldī-
gas zemes grāmatu nodaļā ar
krep. NŠ 9344.

Šis nekustamais īpašums ir no-
vērtēts par Ls 4000,— un tiek
pārdots dēļ Miķeļa Strauta un
Domenika Apulska prasības ap-
mierināšanas. Uz šo nekustamo
Īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi par Ls 4100,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtējuma summas Ls 4000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdos, dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 400,— dro-
šības naudas un pie solīšanas
jāiesniedz likumā par nekustamas
mantas atsavināšanu paredzētā
tieslietu ministrijas atļauja-ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītāja v. i,
E. Petrītis (kanceleja: Grīvā,
Stiklu ielā Ns 1) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierināšanai, 1933. g.
15. jūlijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrreizējā publiskā izsolē
Rūpniecības sabiedrības „Zem-
gale" nekustamo mantu, kas at-
rodas Ilūkstes apriņķa Laucesas
pagastā, Ilūkstes apr., ar zemes
grāmatu reģ. Nš 4614 un sastāv
no Kalkūnes-Berkenhegen muižas
zemes gabala, ar nosauk. ,,Kal-
kūnes ūdensdzirnavas Nš 83F",
kopplatībā 19.80 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 90.000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 231.250,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošībasnauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 19. jūnijā 7426
Tiesu izpildīt, v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes

Liec. tiesu izpildītā jsA. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ns 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—12* 90. p. paziņo, ka:

1) Teklas Franča m. Veikšans
prasības piedzīšanai Ls 2000,—
arO/0 un tiesas izdev., 1933. g.
30. decembrī, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Nš 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē,
pārdos publiskā izsolē Pētera
Kazimira d. Dekšņa, Viktora
Kazimira d. Dekšņa un Meči-
slava Staņislava d. Dekšņa ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Bērzgales pag.,
Dekšņu sādžā un sastāv no
tiesībām katram uz 7/2s ideālo
daļu no Dekšņu sādžas zemes
viensētas Nš 2 — 15,136 ha
platībā, ar ēkām: 1 riju ar
piedarbu un 2 kūtīm, ar zemes
grāmatu reģistra Nš 16842;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2000,—;

3) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 200,— -,

4) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas ?
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļa;

5) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

6) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 7361

Tiesu izpild. A. Lazdiņš,

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ns 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282., 1283.—1290. p. un
Latvijas hipotēku bankas statūtu
13.—20. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai pēc obli-
gācijas: a) nokavēto termiņu
maksājums — Ls 181,60 ar soda
naudu un b) kapitāla parāda
atlikumu — Ls 914,50, 1933. g.
9. septembri, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā JVs 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Antona
Jāzepa d. Jukšinska nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
pilsētā, Ventspils ielā Ns 3 un
sastāv no gruntsgabala 3620
kv. m zemes platībā, ar zemes
grāmatu reģistra JVs 572;

2) nekustama manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Latvi-
jas hipotēku bankai — Ls 3300;

3) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 3300;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 330,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 7358

Tiesu izpildītājs A. Lazdiņš

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. La zd i ņ š
(kancelejā: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ns 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1282., 1283.—1290. p. un
Valsts zemes bankas statūtu
43.—49. p., paziņo, ka:

1) prasīb upiedžīšanai: 1)Valsts
zemes bankai Rēzeknes nodaļai
pēc obligācijas: a) kapitāla pa-
rāda atlikuma — Ls 2128,54,
b) nokavētu termiņu maksājumu

ar soda naudu un citu maksā-
jumu — Ls 238,63, 2) firmas

Diabols" separatoru tirdzniecīb.
j. Kimberg —Ls 115,50 ar <70
un tiesas izdev., 1933. g. 30. dec,
pulksten 10 rītā, Daugavpili,
Šosejas ielā Nš 37, Latgales
apgabaltiesas sēžu zālē, pārdos
publiskā izsolē Ignata Jāņa d.
Apeina nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Bērzgales
(Labvaržu) pag. un sastāv no
zemes gabala Ns 2F ar nosau-
kumu ,,Krūmiņi" — atdalīta
no Ilzenbergas muižas — 15,25 ha
zemes platībā, ar zemes grāmatu
reģistra JVs 9293;

2) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai — Ls 2200,—?;

3) nekustama manta novēr-
tētapubliskaiizsoleipar Ls2.400;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 240,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kan-
celejā. 7360

Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Rīgas notārs V. Kanskis,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu, paziņo, ka ar pirkuma-
pārdevuma līgumu, apliecinātu
1933. g. 19. jūnijā ar reģistra
Nš 3881, Arja Rāmo ir pārdevis
Cipai Tankelovičs, dzim. Rāmo
Rīgā, Mārstaļu ielā Nš 15 atrodo-
šos čaulīšu fabriku zem firmas
,,Rerrome" A. Rāmo" līdz ar
visām mašīnām, iekārtu, piede-
rumiem, precēm, materiāliem,
aktīvu un pasīvu un firmas no-
saukumu. Līgums ievests akts
grāmatā ar Nš 45. 7432z

Notārs V. Kanskis.



Rīgtt-Preču stacijas pr-ks
paziņo, ka 1933. gada 26. un
27. jūnijā, pulksten 10, Rīgas-
Preču stacijā

pārdos ūtrupe
šādus no saņēmējiem neiz-

pirktus sūtījumus:
1) Partija āboliņa un timotiņa,

presēta, sv. 9000 kg, pēc sūt.
Jaunlatgale — Rīga-preču Nš 2,
nosūt. ]. Baikovs, saņ. dupl.
uzr. 7434z

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpild. J. Stumbergs
(kanceleja: Rēzeknē, Aizpilsētas
ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) Ruvina Vajnštoka prasības
piedzīšanai Ls 162,50 ar cyQ un
tiesāšanas izdev. 1933. g. 5. aug.,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos atklātā izsolē Savēlija Jā-
zepa (Osipa) d. Fiļipova nekust,
mantu, kas atrodas Rēzeknes
pils., vecā daļā Krasta ielā
ar polic. Nš 4-a un Pirts šķērs-
ielā ar polic. JVs 2 un sastāv no
pilsētas zemes gabala uz dzimts-
Jietošanas tiesībām platībā 1074
kv. m, vairāk vai mazāk cik
tas dabā atrodas, ar zemes
grāmatu reģistra Nš 179 (II sēj.);

2) nekustamā manta nav nekur
ieķīlāta;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 450—, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, t. i.
Ls 45,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Ns291. 7364

Tiesu izpild. J. Stumbergs,

Latgales apgabalt. Rēzeknes
2. lec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs (kanceleja: Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Nš 23) paziņo, ka:

1) Reinholda Fossa prasības
piedzīšanai Ls 402,— ar o/ 0 un
tiesāšanas izdevumiem un mir.
Nikolaja Kroegera mantojuma
massas prasības piedzīšanai
Ls 205,60 ar °/0 un tiesāšanas
izdev., 1934. g. 27. janvāri,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos atklātā izsolē Kārļa Jāņa d,
Ģegera nekustamo mantu ,' kas
atrodas Rēzeknes apr., Kaunatu
pag., Ostrovku sādžā un sastāv
no zemes viensētas Nš 2 aptver.
26,970 ha platībā ar zemes
grām. reģ. Nš 18077 (GLXIV sēj.);

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar parādu Valsts zemes ban-
kai par Ls 2100,—;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 3000, no kuras
summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
t. i. Ls 300,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejš
darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Ns 127. 7363
Tiesu izpildītājs J. StumbergsLatgales apgabaltiesas Rēzeknes

2. iec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs (kanceleja: Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) Reinholda Ludviga d. Fossa
prasības piedzīšanai Ls 1100,—
ar % un tiesāšanas izdev. un
Latgales akciju bankas prasības
piedzīšanai Ls 980,— ar o/ 0 Un
tiesāšanas izdev., 1934.g. 27. janv.
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos atklātā izsolē Eduarda Pē-
tera d. Strada nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Kau-
natu pag., Šlakotu sādžā un
sastāv no zemniekiem piešķirtas
zemes viensētas, sastāvošu no
2 gabaliem kopplatībā 26,480 ha
ar zemes grāmatu reģ. JVs 7147
(LIII sēj.);

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar parādu Valsts zemes
bankai par Ls 5100,— un Lat-
gales akciju bankai par Ls 1903;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 70D0,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa,
t. i. Ls 700,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā
darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. N? 403. 7362

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs (kanceleja: Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) Girša Fainšteina prasības
piedzīšanai Ls 100,— ar o/ 0
un izdev., 1934. g. 27. janvārī,
pulksten 10, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pār-
dos atklātā izsolē Timoteja Mura-
ševa nekustamo mantu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Ozolmuižas
pag., Russkaja Sloboda sādžā
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas zemes gabala Nš 6, 6,40 ha
platībā ar zemes grāmatu reģ.
Nš 4266 (25. sēj.);

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar parādiem Valsts zemes
bankai par Ls 400,— un Zem-
kopības ministrijas meliorācijas
departamentam Ls 110,—;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 1000,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, t. i,
Ls 100.—:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā
darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Nš 687 7365

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. lec. tiesu izpild. J. Stumbergs
(kanceleja: Rēzeknē, Aizpilsētas
ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabalt.
3. civīlnodaļas š. g. 11. maija
uzdevuma rakstu ar Nš 3794/z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 470,23 ar soda naudu un
citām nomaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas statūtu
43.-49. p. noteikumiem 1934. g.
27. janvārī, pulksten 10, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos atklātā izsolē,
Micheja Nikitas d. Sineļņikova
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Rēznas pag., Jur-
čenku zastenoks un sastāv no
67,486 ha zemes ar zemes grām.
reģ. Nš 562;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar parādu Valsts zemes
bankai par Ls 4930,—;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 4003,—, rlo
kuras summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa, t. i.
Ls 400,— un jāuzrāda tiesletu
ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā
darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Ns 622/33. g. 7368

Tiesu izpild. J. Stumbergs,

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs J. Stum-
bergs (kanceleja: Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23) paziņo, ka:

1) izpildot Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas š. g. 12. jūn.
uzdevuma rakstu ar Nš 3935/z,
Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasības piedzīšanai
Ls 3349,87 ar soda naudu un
citām nomaksām, saskaņā ar
Valsts zemes bankas statūtu
43.—49. p. noteikumiem, 1934. g.
27. janvārī, pulksten 10, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, pārdos atklātā izsolē
Grigorija Konstantīna d.Konstan-
tīnova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Ozol-
muižas pag., Krievu Slobodas
(Russkajas Slobodas) sādža un
sastāv no zemniekiem piešķirtas
zemes viensētas Ns 23, 44,788 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 7009 (52. sēj.);

2) nekustamā manta apgrūti-

nāta ar parādu Valsts zemes
bankai par Ls 3460,—;

3) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 3500,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokument. var ieskatīties
tiesu izp. kancelejā darba laikā.

Rēzeknē, 1933. g. 19. jūnijā.
L. Nš 705 7367

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

( z—-"Citu iestāžu
sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Kalēju ielā Nš 9/11, ekspr.
kant. noliktavā, pārdos vairāk-
solīšanā Paula Bolma kustamo
mantu, novērtētu par Ls 2020
un sastāvošu no 4 gramofoniem,
viņa dažādu nodokļa parāda
segšanai. 7224o

Rīgā, 1933. g." jūnijā.*"

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
29. jūnijā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Matīsa ielā Nš 40/42, dz. 9, pārdos
vairāksolīšanā Gecela Dimantštei-
na kust.mantu, novērt, par Ls 700
un sastāvošu no mēbelēm vīna
1930. g. un 1931. g.o/0 peļņas un
ienāk, nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 20. jūnijā.

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. gada
1. jūlijā, pīkst.' 10 dienā, Rīgā,
Kungu ielā Nš 7, Ats. tirdzn. un
rūpn. uzņ. darbin. slimo kases
prasības piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Latvijas
Tirdzniecības un Rūpniecības bied-
rības kustamo mantu, sastāvošu
no 1 rotācijas mašīnas un novēr-
tētu par Ls 215,—. Pārdodamā
manta apskatāmas ūtrupes dienā
uz vietas. 7376z

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. gada
6. jūlijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Audēju ielā Nš 6, veikalā, Sv.
Jāņa Ģildei pienākošosīres parāda
piedzīšanas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Kurta Ulbrichta
kustamo mantu, sastāvošu no
1 patafona, 1 gramofona, 1 kroņa
luktura un 1 sienas pulksteņa un
novērtētu par Ls 300. Pārdoda-
mās mantas apskatāmas ūtrupes
dienā uz vietas. 7375z

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 29. jūnijā,
pulksten 10, Bruņinieku ielā Ns 45
dz. 18, pārdos vairāksolīšanā
Marijas Valters dažādas mantas,
novērt, par Ls 373,24 par labu
Buchards. Mantas apskatāmas
pārdošanas laikā un vietā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
28. jūnijā, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Popova ielā Nš 6, fabr.
pārdos vairāksolīšanā Borisa
Livensona kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 300,— un sa-
stāvošu no mašīnām, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 7448b

Rīgā, 1933. e. 10. jūnijā.

Jūrniecības departamenta kuģ-
niecības nodaļa izsludina par
zudušu un nederīgu motorkuģa
,,Bru ", agr. ,,Oiekast", pagaidu
flāgas patentu, kas izd. 1932. g.
16. jūnijā no Latvijas ģenerāl-
konsulāta, Oslo. 7439b

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Nš 134283/ 136242, izdotu
no Rīgas pils. valdes darba noda-
ļas 1932. g. 17. augustā ar Jāzepa
Verbickis vārdu. 7431 z

Rīgas prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto darba at-
ļaujas kartiņu Nš 5389, izd. no
Rīgas prefektūras 1932. g. 21. jū-
nijā ar Irenes-Noras Martens
vārdu. 7382z

10. Cēsu aizsargu pulka koman-
dieris izsludina par nederīgām
šādas nozaudētas pulka aizsargu
dienesta apliecības: 1) Kārļa
Lazdina (Ogres nod. aizsargs)
dienesta apliec. Nš 689; 2) Irēna

Liepinš (Štāba rt. aizsardze) dien.
apliec '. Nš 254; 3) Vilhelmine
Sniedze (Vecpiebalgas nod. aiz-
sardze) dienesta apl. Nš 605;
4) Paulīne Ernests (Vecpiebalgas
nodaļas aizsardze) dienesta apliec.
Nš 605. 7339z

Daugavpils apr. policijas 2. iec.
priekšnieks atsauc sludinājumu,
ievietoto ,,Valdības Vēstn." š. g.
Nš 113par Leonida Gudrais Latvi-
jas iekšzemes pases sērija JZ
001570 nozaudēšanu, jo tā ir at-
rasta. 6796z

Neretas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. LA Nš 012202

857, izdotu no Mēmeles pagasta
valdes 1932. g. 22. . aprīlī ar
Austras-Ernas Bērziņš, dzim. Kal-
niņš, vārdu. 6725z

Jaunraunas pagasta valde, Cēsu
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
JN7244, izdotu no 8. Daugavpils
kājnieku pulka komandiera 1928.
gada 1. jūnijā ar Vilhelma Runga
vārdu. 6800Ž

Īslīces pagasta valde, Bauskas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto kumeļa reģistrācijas zīmi
JM° 246, izdotu 1930. g. 4. jūnijā
ar Ķrīšjāņa Klinkas v. 6801z

Cesvaines pag. valde atsauc
savusludinājumuiespiestu ,,Vald .
Vētsn." 150. num. no 1930. g.,
par Jāna Čakanovska nozaudēto
Latv. ie'kšz. pasi ser. MT .N°010342
izd. no Praulienas pag. valdes
1927. g. 15. dec, jo minētā pase
ir atrasta. 5966o

Naukšēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto šīs pag.
valdes 1930. g. 15. jūl. izdoto
kumeļa registr. zīmi Ss 271 ar
Kārļa-Aieksandra Lauberta vārdu

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ne 14660/660, izd. no šīs
pag. valdes 1926. g. 15. apr. ar
Mārtiņa Griķa vārdu. 6228o

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NT N> 009658,
izd. no Ikšķiles pag. valdes
1928. g. 30. okt. JV° 1858 ar Anža
Zviedri? vārdu. 5963o

Daugavpils apr. pol. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederī-
giem šādus sadegušus dokumen-
tus: I) Latv. iekšz. pasi JVs4232
ser. KJ 00832, izd. no Dagdas
pag. valdes 1930. g. 17. okt. ar
Antona Kvjatkovska vārdu;
2) Latv. iekšz. pasi M? 3504
ser. JZ 024305, izd. no tās pašas
pag. valdes ar Annas Kvjatkov-
skis vārdu un 3) Latv. iekšz. pasi
N° 4210 ser. KJ 000810, izd. no
tās pašas pag. valdes 1930. g.
12. sept. ar Jāzepa Kvjatkovska
vārdu. 5957o

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. BL JV2 017022,
izd. no Daugavpils prēf. 1928. g.
22. maijā ar Lidijas Pļuščevskis-
Pļuščiks, dzim. Čebotkevičs,
vārdu, f 5959 o

Cerausktes pagasta valde, Bau-
skas apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšzemes pasi ser.
CJ .Nē 006795 ar J\6 i 195, izdotu
no šīs pag. valdes 1928. gada
28. martā ar Jāņa Purviškis
vārdu. 6802z

Vidrižu pagasta valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi JM°
1248, ser. NT JM° 008048, izdotu
no Vidrižu pagasta valdes 1928. g.
12. maijā ar Bernharda Eglīša
vārdu, kas pieteikta par nozau-
dētu^ 6805z

Noteikumi par Pļaviņu pilsētas gada un nedēļas tirgu
nodokļa normām un iekasēšanas kārtību.

Pieņemti domessēdē 1933.g. 2. februārī, pēc prot. Nš3 p. 3. un 6. aprīlī, pēc prot. Nš6 p. 5,
un apstiprināti no Iekšlietu ministrijas ar 1933. g. 29. aprīļa rakstu Nš 89952.

A. Nodokļa normas gada un nedēļas tirgos.

Vispārīgais ļ ,auSnpaS-
nodoklis cfuktu 'pārde^.

Ls Ls

I. Par lauksaimniecības produktiem.
1. Par vienjūga vezumu 0,40 0,10
2. Par divjūga vezumu 0,60 0^20
3. Par automobili

^
'50 0^50

4. Par rokas ratiņiem lau:inieku rindās 0,20 0,10
5. Par kurvjiem, kas novietoti uz tirgus 1 0,15 o'05
6. Par lauksaimniecības produktu pārdošanu no rokas 0,10 0,05
7. Par vezumu ar sīklopiem (teļu, kazu, aitu, jēru, sivēnu vai cūku,

tāpat putniem) 0,40 0,10
8. Par vezumu ar svaigu un žāvētu gaļu kopsvarā līdz 80 kg,. . 0,40 0,10

bet no 80 kg sākot 0,50 0,20
II. Par rūpniecības ražojumiem un citām pārdodamām precēm.

1. Par vienjūga vezumu 0,40
2. Par divjūga vezumu 0,60
3. Par automobili 2,—
4. Par rokas ratiem 0,20
5. Par kurvjiem 0,15
6. Par pārdošanu no rokas 0,10
7. Par vezumu ar svaigu un žāvētu gaļu 0,50

III. Par aizņemtām telpām vai laukuma platību.
1. Par galdiem, par katru kv. mtr. dienā 0,25
2. Par bodītēs-teltīs aizņemto zemes platību par kv. mtr. dienā 0,25
Piezīme. Nedēļas tirgos šī maksa iekasējama mēnesi uz priekšu.

IV. Par liellopiem un zirgiem.
1. Par katru pārdošanai uzvestu liellopu vecāku par 2 gadiem 1,— 0,50
2. Par katru pārdošanai uzvestu liellopu jaunāku par 2 gadiem . 0,50 0,25
3. Par katru pārdošanai uzvestu vai uzbrauktu zirgu 1,— 0,50
4. Par katru pārdošanai uzvestu kumeļu 0,50 0,25

B. Nodokļa iekasēšanas kārtība.
1. Tirgus nodokli iekasē pilsētas gada un nedēļas tirgos pilsētas valdes pilnvarota persona un

par saņemto naudu izdod maksātājam attiecīgu čeku, kūju uzlīmē uz ratiem, groziem u. t. t.
2. No personām, kam pēc šiem noteikumiem jāmaksā tirgus nodoklis, bet kas to labprātīgi

nesamaksā, attiecīgu nodokli piedzen policija, apķīlājot uzvestos vai uznestos pārdodamos kustoņus,
putnus, produktus vai dažādus priekšmetus.

3. Pie nodokļa samaksas visiem pārdevējiem, kas ierodas tirgū, jāņem vērā arī pilsētā pastā-
vošiem saistošie noteikumi par pilsētas tirgiem, bet pretējā gadījumā viņiem draud atbildība ari par šo
noteikumu pārkāpšanu.

4. Uz tirgus nodokļa iekasētāja pieprasījumu personām, kas pārdod pašražotus lauksaimniecības
produktus, jāuzrāda par to attiecīgas pašvaldības vai policijas izdotas apliecības, kas derīgas 6 mēneši
Kas neuzrāda apliecības, no tā var pieprasīt nodokli nesamazinātos apmēros.

Pilsētas galva P. Lācītis.
7158o Sekretārs (paraksts).

Kora ministr. Apgādes pārvalde
(Valdemāra ielā 10/12, Rīgā)

iegādās rakstveida izsolē
1933. g. 3. jūlijā, pīkst. 11,

dažādus medikamentus.
Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājuma

kopsummas.
Izsole notiks izsoļu telpās, Valdemāra ielā 10/12, dz. la (ieeja

no Elizabetes ielas).
Izsoles nosacījumi un medikamentu saraksts saņemami ap-

gādes pārvaldes finansu daļā. 744lx L 1149

/ļ2>u —-.** S. g. 28. jūnijā, pīkst. 2 pēc pusdienas, pārdos
ļĶļWMMUC Latvijas Privātbankas uzdevumā šīs pašas

bankas telpās, Jēkaba ielā 6 8 uz attiecīgas personas rēķina, atklātā
vairāksolīšanā 1 (vienu) vienstāvu gateri,modelis U 6 f — F. W. Hof-
mann rāmja platība 650 m m. Gateri var apskatīt Rīga, m. Pils iela
J*fe 6, 'firmas Alfred Leucinger noliktavā. Tuvākas ziņas augšmi-
nētā bankā. ., ,

74380 Zvēr. biržas maklers M. Okmians.
?̂"?

<A« 5. g. 28. jūnijā, pīkst. 3 p. p., pārdos Sarkanos
iliriipC. spīķeros Ns 14. Akc. sabiedrīb. ,,Teka-'

uzdevumā atklātā vairāksolīšanā 6 mucas kalifonija, bruto
9ļAQ K ļrp

'Tuvākas zinas ikdienas A S. „Teka" kant., L. Jēkaba ielā 5.
743Zvēr. biržas maklers P. Rupners.

Benkavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 30. jūnijā, 2. iecirkņa mežziņa kan-
celejā Aucē, Vītiņa ielā >fe 1,

saimnieciskā kārtā sagatavotu egles dedzināmu malku:
1 vienība, Reņģes stacijā, apm. 400 steri, novērtēta par Ls 1,80
sterā.

Izsole sāksies pulksten 13 dienā.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 10% drošības nauda no vienības

novērtējuma
Tuvākas ziņas Benkavas virsmežniecības kancelejā (tālrunis

Auce — 7). ; J338Z

Dzelzceļu virsvaldes iii apgādi!
izsludina rakstiskas izsoles:

1933. g. 10. jūlijā uz papīru, kartonu un biļešu papi, pēc saraksta
uz veļas ziepēm, gabalos — 1500 kg (netto)

un rakstiskas sacensības:
1933. g. 10. jūlijā: uz dzelzi — slokšņu, stūru un plākšņu, tiltu

būvei — 582 gb., kopsvarā 84222 kg.;
,, dzelzi, veidotu — 11 lab. — 69620 kg.

Izsoļu un sacensības sākums pīkst. 11 no rīta, ist. 121. Dalib- ,
niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā 3, ist. 103. L 1158

Dzelzceļu virsvalde
iznomā

ateju uzraudzību Rijas pas. stacijā
uz 11/2 8. skaitot no 1933. g. 1. jūlija. Drošības nauda sacensībai
LS 300,—. Piedāvājumi iesniedzami finanču direkcijai Rīgā, Gogoļa
ielā 3, istaba 114, vēlākais līdz 1933. g. 29. jūnijam, pīkst. 11. slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz Rīgas pas. stac. ateju uzraudzības Sacen-
sību", bet piesolījumu caurskatīšana notiks minētā dienā pīkst.
11—15, istabā 109. Noteikumi un tuvākas ziņas finanču direkcijā,
114. istabā. 7440x L 1144



Bīriņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iek^z. pasi ser. BA Se 015730,
izd. 1928. g. 5. maijā Ne 272872
no Rīgas prēf. Jūrmalas iec. ar
Katrīnes Šiliņš vārdu. 6227o

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KZ Ni> 009100,5897
izd. no šīs pag. valdes 1930. g.
27. janv. ar Pāvila Bardovskis
vārdu. 5961o

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KZ Ne 019944,
izd. no šīs pag. valdes 1929. g.
23. aug., reģ. JVs6744, ar Miķeļa
Pešudova vārdu. 6233o

Daugavpils prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. BL Ne 005717,
izd. no Daugavpils prēf. 1928. g.
4. janv., ar Zenona Kozlovska
vārdu.' 6226o

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Artura Bērztīsa kon-
kursa valde paziņo, ka viņas
konkursa valdes sēdeklis ir Rīgā
Tērbatas ielā >fe 26, dzīv. 5; '

Konkursa valdes priekšsēdēt.
zvēr. adv. pal. A. Birkmanis.

Iespiests Vāls

Akciju sabiedrība

..Veipulbenes alus darītava"
sasauc sestdien, 1933. g. 15. jū-
lijā, pīkst. 2 dienā, valdes telpās,
L. Smilšu ielā Ne 22, dz. 8,

ar šādu dienas kārtību:
1) Priekšsēdētāja un sekretāra

vēlēšana.
2) Gada pārskats 1932. g.
3) Budžets par 1933. g.
4) Valdes ziņojums.
5) Revīzijas komisijas ziņojums.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi ziņojumi un priekš-

likumi. 7381z Valde.

HtDfoliikialok.
bij. „Berlins un Šalits"

valde paziņo un uzaicina akcionā-
rus uz

Kārtējo sapulci,
kas notiks š.g. 16. jūlijā, pīkst. 12,
Dubultos, Slokas ielā 47, ar šādu
dienas kārtību:

1) Sapulces amata personu vēlē-
šanas.

2) Revīzijas komisijas ziņojumi
un 1932. g. pārskata un' bilan-
ces apstiprināšana.

3) Vēlēšanas.
4) Statūtu grozījuma projekts.
5) Dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi. 7379z Valde

f
&ažādi

sludinājumi.

Rīgas papīrfabriku A/S,
pamatodamies uz statūtu 29. pa-
ragrāfu, uzaicina akcionārus ie-
rasties uz

ārkārtējo vispārējo sapulci
ceturtdien, 1933. g. 20. jūlijā,
pīkst. 11 dienā, valdes telpās,
Rīgā, 1. Aldaru ielā JMš 12.

Dienas kārtība:
Pamatkapitāla samazināšana.
Akcionāri, kuru akcijas atrodas

ārzemēs, var tās piedalīšanās dēļ
vispārējā sapulcē, deponēt pret
kvīti apakšā minētās bankās, pie
kam šīkvīts uzskatāma kā priekšā
stādītas akcijas un dod tiesību
piedalīties vispārējā sapulcē.

Kleinwort, Sons <S Co, Londonā,
Mendelssohn <S Co, Berlīnē,
Mendelssohn & Co, Amsterdamā,
O. Scheel <£ Co, Rēvelē.
7378z Vallde.

Ludzas apr. pol. 1. iec. prieksn.

izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: 1)Latv.
iekšz. pasi ser. MN Ne 017747,
izd. no Ludzas apr. priekšu, pal.
1. iec. 1929. g. 22. apr. un 2) kara
kļaus, apliecību Ne 9038, izd.
1931. g. 18. aug. no 9. Rēzeknes
kājn. pulka kom. ar Antonija
Tumaševiča vārdu. 6306o

Raņķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Nš 388/11458, izd. no šīs
pag. valdes 1926. g. 25. febr. ar
Ernestīnes Landenbergs vārdu.

Zvārdes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļu
reģistr. zīmi Nš 303, izd. no šīs
pag. valdes 1930. g. 21. jūl. ar
Mārtiņa Krūzas vārdu. 6343o

Salacas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi,
ser. AV Ns 018533, izd. no Rīgas
prēf. 4. iec. pr-ka 1928. g. 20.mart.
ar reģ. Ne 64298 ar Alfrēda-
Georgija Hospovskis vārdu;
2) kara kļaus, apliecības duplikātu
Ne 33138, izd. no Rīgas kara apr.
pr-ka 1930. g. 3. nov. ar Alfi ēda
Frīdricha d. Hospovskis vārdu,
un 3) Latv. iekšz. pasi ser. ZN
Ma 11072, izd. no Salacas pag.
valdes 1928. g. 21. aug., reģ.
Ne 1572 ar Evalda-Arvida Šiliņa
vārdu. 6232o

Maksātnespējīgas parādnieces
,,Rīgas zīda rūpniecības akciju
sabiedrības" zvērin. aizgādnis uz-
aicina minētās akciju sabiedrīb
kreditor. ierasties 1933. g. 30. jun[
pulksten 18, Rīgas apgabaltiesas
telpās uz

pilnu kreditoru sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums-
2) visuma aprēķina pieņemšana-
3) zvērināta aizgādņa atalgo.

jums;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi.

Zvērin. aizgādnis zvēr. adv
7436b pal. M. Ķrons]

i»-mnliipii.i
Preču tvaik. „ERNA",

N. R. T. 491,18.
Braucienu saraksts par laiku

no 1933. g. 1. jūlija līdz 30. sep-
tembrim.

Iziet no Rīgas uz Hamburgu:
1. jūlijā, 15. jūlijā, 29. jūlijā,
12. augusta, 26. augustā , 9. sep-
tembrī un 23. septembrī.

?jļ Kuģu aģentūra
Lorencs M. Meesenburg.

7435 Rīgā, L. Pils ielā JMā 6.

Likumu un Ministru kabineta;
noteikumu krājums.

1933. g. 8. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas .. Ls 0,25,
ar piesūtīšanu .... ,, 0,30.

Saturs:
136) Pārgrozījums Sodu likumos-
137) Pārgrozījumi Sodu likumā
ja par akcīzes noteikumu pārr

kāpumiem.
138) Pārgrozījums likumā par
'i IX. cūkkopības veicināšanu.
139) Likums par Liepājas-Alsun-

gas dzelzceļa pagarināšanu)
"I līdz Kuldīgai.
140) Likumspar Liepājaspilsētas
fei administratīvām robežām.
141) Valdemārpils pilsētas admi-
fe nistrātīvās robežas paplaši-
pl nāšanas likums.
!42) Likums par Balvu pilsētas

administratīvām robežām.
143) Likums par Varakļānu pil-
|gļ sētas administratīvām ro-
*» bežām.
144) Likums par vienas nedēļas
i*ļU papildu atvaļinājumu bez.
i g algas un ceļu aizņēmuma
gf obligāciju izsniegšanu valsts-

algotiem darbiniekiem.
145) Pārgrozījuminoteikumospar

krizes laika atvilkumiem no
valsts darbinieku un strād-
nieku atalgojuma un nr>
valsts izmaksājamām pen-
sijām.

146) Pārgrozījums nodokļu noli-
kuma 449. pantā.

147) Pastiprinātas apsardzības
stāvokļa pagarinājums pie-
robežas joslā līdz 1933. g-
15. novembrim.

148) Instrukcija pie likuma par
lauku iedzīvotāju nodroši-
nāšanu slimības gadījumos.

149) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi patentu nodokļu sa-
rakstā.

— Kļūdas izlabojums Sodu li-
kumā (Lik. kr. 1933. g. 134).

Valsts tipogrāfijā dabūjams

SODU LIKUMS
? (Lik. kr. 1933. g. 134)

līdz ar
Alfabētisko, salīdzināmiem un

satura rādītājiem.
Maksā kopā:

neiesiets:
bez piesūtīšanas . . . . Ls 2,60, "
ar piesūtīšanu pa pastu Ls 3,— ;

brošēts kartona vākā:
bez piesūtīšanas . . . . Ls 3,25,
ar piesū.īšanu pa pastu Ls 3,65; ,

šagrēnkalikona sējumā:
bez piesūtīšanas Ls 4,—,
ar piesūtīšanu pa pastu Ls 4,40.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī;.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Artura Bērztīsa kon-
kursa valde uzaicina visus kredi-
torus uz

pilnu kreditoru sapulci,
kas notiks š. g. 28. jūnijā,.
pulksten 18 Rīgā, Rīgas ap-
gabaltiesas telpās ar šādu

dienas kārtību:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaude un to

apstiprināšana;
3) jautājums par privileģēto kre-

ditoru prasību par darbu
algām apmierināšanu daļā
avansu veidā un

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 7443

Konkursa valdes priekšsēdēs
zvēr. adv. pal. A. Birkmanis^

Liepājas tirgotāju bankas, A. 1, Liepājā,
bilance 1933. g. 1. janvārī.

Aktīvs Ls
Kase 84 858,01
Tekošs rēķins Latvijas bankā 68 070,97
Tekošs rēķins ārzemju bankās 12 793,24
Tekošs rēķins pastā 4 083,05
Ārzemju nauda un vekseļi:

a) ārzemju tratas un čeki 41 748,88
b) ārzemju nauda 10 062,02

Vērtspapīri 111 877,70
Diskontēti vekseļi:

? a) portfelī 192 721,62
b) pie korespondentiem 54 044,38

Speciāli tekoši rēķini, nodrošināti ar:
a) vekseļiem 810 363,98
b) precēm un preču dokumentiem 929 375,80

Korespondenti Nostro 59 678,—
Korespondenti Loro 4 269,06
Protestēti vekseļi 14 184,26
Nekustama manta 151 547,44
Inventārs 16 709,84
Seifi 718 —
Tekoši izdevumi 1933. g 134,19
Pārejošas summas 206 902,74
Nodaļu konts 196 027,41
Pārējie aktīvi 88 886,48

Ls 3 059 057,07

Inkaso vekseļi un dokumenti:
a) portfelī 171 276,07
b) pie korespondentiem 97 886,99

Avalu un galvojumu debitori . . 193 657,58

Ls 462 820,64

Pasīvs Ls
Akciju kapitāls 1 000 000,—
Rezerves kapitāls 104 584,43
Noguldījumi uz noteiktu laiku 47 821,85
Tekoši rēķini 1466 078,08
Pārkīlātas preces un preču dokumenti Latvijas bankā 168,27
Korespondenti Nostro 25 108,69
Korespondenti Loro 39 359,04
Procenti un komisijas 1933. g. . . 733,25
Nodokļi 3 893,85
Dividende 235,60
Pārejošas summas 2 442,51
Centrāles konts 196 027,41
Pārējie pasīvi 120 526,62
Peļņa par 1932. gadu . . . . 52 077,47

Ls 3059 057,07

Peļņas un zaudējumu konts par 1932. g.
Zaudējums Ls

a) Nomaksātie un par pārskata gadu maksājamie
augļi:

Par noguldījumiem 3043 46
,, tekošiem rēķiniem 74 824,37
,, korespondentu rēķiniem 3876,65
,, bankas speciāliem tekošiem rēķiniem 63,67
,, Centrāles kontu 13471,07

b) Norakstījumi:
a) Šaubīgas prasības 2 828,08
b) Kustamas mantas amortizācija ' 1 895,91

c) Dažādi izdevumi:
Tekoši izdevumi , 137 027,39
Nama pārvaldes izdevumi 1 927,98

d) Tīra peļņa . . 52 077,47_. ,—.—. ..._
Ls 291 036,05

Peļņa"Ls
a) Saņemtie un par pārskata gadu saņemamie augļi:

Par vekseļu diskontu 20 519,70
,, speciāliem tekošiem rēķiniem 118 543,46
,, dažādiem aizdevumiem 7 299,34
,, korespondentu rēķiniem 1 625,96
,, noguldījumiem Latvijas bankā 1 349,63
,, ,, pastā 3 37
,, ,, ārzemēs 610,54
,, vērtspapīriem 7 792 ,—
,, Nodaļas kontu 13 471,07

b) Komisijas 51 353,72
c) Kursu starpības:

Uz valūtas operācijām t 412,74
,, korespondentu rēķiniem 58 510,57
,, vērtspapīriem 281,75

d) Dažādi ienākumi:
Norakstītu prasību atmaksa 2 476,20
Peļņa no nekustamas mantas 5971,—
Ienākumi bo seifiem 275 ,—
Latv. 1931. g. ceļu aizņem, izlozes prēmijas . . . 540,—

Ls 291 036,05

7384z Valde.*;- -

Risas bitt kopējās slimo kases
paziņojums.

SaKarfi ar valsts piemaksu
samazināšanu slimo kasēm

ar 1.maiju par 25%,
kases pilnvarnieku sapulce nolēma, ka taloni pie ārstiem un zobu
ārstiem sākot ar š. g. 1. jūliju maksās 20 sant. Līdzšinējos talonus
kase apmaina pret jauniem ar 5 sant. piemaksu visās kases talonu
izsniegšanas vietās. Ar 1. jūliju derīgi tikai jaunie taloni un tos ņems
arī zobu ārsti. Tāpat ar 1. jūliju ģimenes locekļiem būs jāpiemaksā
par zālēm 20°'. Pabalstus darba nespējīgie dalībnieki saņems
mājās slimojot 75°ar otro slimības dienu, par masāžām būs jāpie-
maksā viens ārsta talons (izņemot darba nespējīgos dalībniekus)
un dalībnieces saņems zīdīšanas pabalstu 10°/0 no algas, bet ne mazāk,
ka Ls 10,— mēnesī. 7377z Kases valde.

Bauskas pilsētas valde
izsludina rakstveida izsoli

Rentgena kabineta iekārtas piegādei.
Rakstveida piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu

ar uzrakstu: ,.Rentgena aparāta piegādei", iesniedzami Bauskas
pilsētas valdei līdz š. g. 5. jūlijam.

Ar tuvākiem izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdē
darba dienās un stundās.

Bauskā, 1933. g. 19. jūnijā. Nš 81.
7337z Pilsētas valde.

Latvijas sērkociņu fabriku akc. sab. „VULKAN". fc
Bilance uz 1933. g. 1. janvāri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. LsBJ
Nekustams īpašums 1 400 039,71 Akciju kapitāls . . 4 000 000 —
Inventārs .... 3184961,34 Rezerves kapitāls . 167994 4̂5
Nemateriālās vērti- Amortizācija ... 688 124'39

bas 40 000— Kreditori 2458 785^37
Nākoša gada izde- Pārejošas summas. 1 233,21

vumi 21 304,—
Kase 9 690 ,68
Tekoši rēķini kredīt-

iestādēs .... 6577,76
Vērtspapīri .... 61110,—
Dalības naudas citos

uzņēmums ... 311 000,—
Debitori 775 019,42
Preces 805 531,96
Pārejošas summas. 6304,94
1932. g. zaudējums 694 597,61

Ls 7 316 137,42 Ls 7 316 137,42

Zaudējuma un peļņas rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 106 825,— Ienākumi no kustamas
Tekoši izdevumi . . 30 449,95 un nekustamas man-
Nodokļi un nodevas. 16 293,16 tas 28 476 —
Procenti 71780,07 Procenti ......2090309
Kursu starpības. . . 84 605,02 Dažādi ienākumi . . 312* 65
Amortizācija .... 125811,50 Tīrs zaudējums . . . 69459761
Norakstījumi no šau-

bīgiem debitoriem. 11943,42
Dažādi izdevumi un

zaudējumi .... 8796,13
Zaudējums no preču

pārdošanas . . . . 287 785,10
72030 Ls 744 289^5 Ls 744 289,35

;ts tipogrāfijā.

___ Mežu departaments
1933. g. 7. jūlijā, pulksten 10, Rīgā, Brīvības Ielā 37;39, 5. stāvā,
istaba 140 (ieeja no Stabu ielas),£j*___L- 'iZ&os jauktā izsolē mazāksolīšanā

grāvju rakšanas darbus:
Bīriņu virsmežniecībā: _

Vienība Nfe 1. Rīgas *aprT^ Bīriņu nov . kv. kv. 18—20, 22—23,
26—27, 29—31; 9829 t. m. ar 13726 nv» no Ls 100,77,—. Drošības
nauda Ls 500,—.

Vienība Ns 2. Rīgas apr., Bīriņu nov. kv. kv. 13, 17, 20, 23, 24,
27, 28; 44071. m. ar 5714 m3 no Ls 4394,—. Drošības nauda Ls220,—.

Bruņniecības virsmežniecībā:
Vienība Ne 3. Tukuma apr., Jaunpils nov. kv. kv. 115, 116,

120, 132,-134,136—138, 140,141, 143, 144, 146, 147,149; ;6583t.m.
ar 4219 m3 no Ls 3135,—. Drošības nauda Ls 160,—.

Vienība Ne 4. Tukuma apr., Jaunpils nov. kv. kv. 47, 48, 58;
1630 t. m. ar 2404 m3 no Ls 1645,—. Drošības nauda Ls 80,—.

Vienība Nš 5. Tukuma apr., Jaunpils nov. kv. kv. 76—81, 84;
4694 t. m. ar 6173 m3 no Ls 4336,—. Drošības nauda Ls 220,—.

Cēsu virsmežniecībā:
Vienība Nš 6. Cēsu apr., Lenču nov. kv. kv. 60,, 84, 85, 98,

99; 4116 t. m. ar 5654 m3 no Ls 3229,—. Drošības nauda Ls 160,—.

Cesvaines virsmežniecībā:
Vienība N*° 7. Cēsu apr., Druvienes nov. kv. kv. 64—67, 72—75,

78—80; 11152 t. m. ar 13274 m3 no Ls 8051,—. Drošības nauda
Ls 400,—.

Daugavpils virsmežniecībā:
_____

Vienība Nš 8. Daugavpils apr., Arendoles nov. kv. kv. 29—37;
6081 t. m. ar 2644 m3 no Ls 3014,—. Drošības nauda Ls 150,—.

Gaujienas virsmežniecībā: _^
_.^__________

Vienība Ne 9. Valkas apr., Gaujienas "nov. kv. kv. 74, 75, 83,
90; 3428 t. m. ar 3963 m3 no Ls 2249,—. Drošības nauda Ls 110,—.

Inčukalna virsmežniecībā:
Vienība Ns 10. Rīgas apr., Plānupes nov. kv. kv. 2—4, 8—11;

1682 t. m. ar 2360 m3 no Ls 1523,—. Drošības nauda Ls 80,—.
Lutriņu virsmežniecībā:

Vienība Nš 11. Kuldīgas apr., Skrundas nov. kv. kv. 64, 65,
73—75; 5241 t. m. ar 9212 mno Ls 5439,—. Drošības nauda
Ls 270,—.

Madonas virsmežniecībā:

Vienība Nš 12. Madonas apr., Saikavas nov. kv. kv. 20, 21,
25—30, 40; 8916 t. m. ar 10132 mno Ls 6642,—. Drošības nauda
Ls 330,—.

Vienība Ne 13. Madonas apr., Madonas nov. kv. kv. 62—64;
3505 t. m. ar 3579 mno Ls 2202,—. Drošības nauda Ls 110,—.

Rembates virsmežniecībā:
Vienība Nš 14. Rīgas apr., Jumpravas nov. kv. kv. 42, 52, 59,

66, 67, 73—74; 4754 t. m. ar 5770 mno Ls 3732,—. Drošības nauda
Ls 190,—.

Saukas virsmežniecībā:
Vienība Nš 15. Jēkabpils apr., Zalaku nov. kv. kv. 2, 5—7,

10, 16, 17, 22, 23—28; 8945 t. m. ar 8920 mno Ls 6021,—. Drošības
nauda Ls 300,—.

Strenču virsmežniecībā:
Vienība Nš 16. Valkas apr., Trikātas nov. kv. kv. 3—17,

20—26, 30—32, 38; 14606 t. m. ar 34735 m3 no Ls 19595,—. Dro-
šības nauda Ls 1000,—.

^ītfrcHrHiasBM*
Vecsalacas virsmežniecībā:

Vienība Nš 17. Valmieras apr., Vecsalacas nov. kv. kv. 9, 10,
15,16,21—25; 11725 t. m. 16151 m3 no Ls 10342,—. Drošības nauda
Ls 500,—.

Zālītes virsmežniecībā:

Vienība Nš 18. Bauskas apr., Misas nov. kv. kv. 28, 29, 43—48,
64—66; 3353 t. m. ar 3034 m3 no Ls 1938,—. Drošības nauda
Ls 100,—.

Departaments patur sev tiesību, vajadzības gadījumā, no
izsoles noņemt kuru katru vienību.

Izsolē var piedalīties mutiski vai rakstiski, iesniedzot rakstiskos
piedāvājumus likumā par darbiem un piegādēm valsts vajadzībām
39.—42. p. noteiktā kārtībā pirms mutiskās izsoles sākšanas.

Kā nodrošinājumus pieņems arī: 1) Latvijas bankas garantijas,
2) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas, 3) Latvijas hipo-
tēku bankas ķīlu zīmes un 4) Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes
par šo vērtspapīru nominālvērtību.

Slēgtas aploksnes un drošības naudas kommisija pieņems
sākot no pulksten 9.

Tuvākas ziņas un noteikumi Brīvības ielā Ne 37/39, 5. stāvā,
istaba 140, tālr. 94190. 7427


	Valdības Vēstnesis no. 136 21.06.1933��$桭瑸쎘㥏��霁
	Pārgrozījumi un papildinājumi Pagasttiesu likumos un dažos citos ar tiem saistītos likumos.�⼼匱⌲㠫缓∱घ煒ᕉ眏ġ⮚✧㴶ृ捁①�ᐚ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Saeima
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193邻⼗�����
	Nekustamas mantas saraksts Nekustamas mantas saraksts,
	Rīkojums.�〰㜳〰㜴
	Valdības iestāžu paziņojumi.����㐰T䠀�Ѐᤀ܁ഇ健阀Ȁ
	KURSI.
	RĪGA.���.�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	( z"Citu iestāžu sludinājumi.�뀀鬖̀���㠀�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8

	Illustrations
	Untitled


